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Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu 
z wyjątkiem dni poświątecznych.
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Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 | 
sierpnia b. r. nadać najmiłościwiej zwyczaj
nemu profesorowi filozofii w Uniwersytecie 
lwowskim, radcy Dworu dr. Eugeniuszowi 
<! z e rk  a w s k i e mu z okazyi jego przejścia 
w stan trwałego spoczynku, krzyż kawaler
ski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 15 
sierpnia b. r. nadać n a jm iło ś c ie j  radcy 
wyższego sądu krajowego Nikodemowi G a r-  
b a c, zy ń sk i em u w Krakowie, przy sposo
bności przeniesienia go na własną prośbę 
w stan trwałego spoczynku, tytuł i chara
kter radcy Dworu z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra 
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 19 
sierpnia b. r. zamianować najmiłościwiej rad
ców sądu krajowego: Leopolda K n o t h a  w 
Złoezowie, Leontyna H o l y ń s k i e g o  we 
Lwowie i Wiktora S t r z e l e c k i e g o  w Zło
czowie, radcami wyższego sądu krajowego 
przy lwowskim wyższym sądzie krajowym.

E  (1 y k  t , »).
0. k. Namiestnictwo podaje niniejszem 

do powszechnej wiadomości, że zarządzona 
na żądanie c. k. generalnej Dyrekcyi austrya- 
eliicb kolei państwowy cli z 9 sierpnia b. r.
1. 101.503, komisya reainbulacyjna wraz z roz
prawą ekspropryacyjną dla budowy przestrze
ni od kim 50.523 do 90.718 projektowanej 
kolei państwowej ze Stanisławowa do grani
cy galicyjsko-węgierskiej obok Woronienki,

*) Z powodu pomyłki powtórzone.
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Z cyk lu : „ t o e z y s  ży c ia ".

H R A B I N A
(Ciąg dalszy).

XVIII.
M.na hrabiny podczas obiadu, roztar

gniona i prawie złowroga, nie zapowiadała 
nic dobrego. Zdawała się wróżyć akeye ja 
k ą ś , któr:. zresztą książę przepowiedział. 
Usiłowała nie pokazać po sobie trawiących 
ją  do tego stopnia uczuć, iż co chwila różo
wane jej oblicze mieniło się od napływów 
k rw i, uderzającej do głowy, a wprowadzo
nej jej myślami w nadzwyczajny obieg.

Oczami, usiłując jednak nie być schwy
taną na uczynku, rzucała często na Edwar
da, to na mnie, a wysilając się, by nikt nie 
podchwycił tego, co się w jej duszy działo, 
rozmawiała przytem z werwą o najbanal
niejszych salonowych wypadkach.

Imponowała mi tero panowaniem nad 
sobą, bo czułem, że ją  wewnątrz trawi roz
pacz, w jaką popadają a despotyczne i roz- 
pasane w samowoli natury.

Edward także nie był naturalnym , bo 
jakkolwiek matki dotąd nie studyow ał, dziś 
zdawał się być zdziwiony jej spojrzeniami, 
które podejrzywał, znaczenia ich nie rozu
miejąc.

rozpocznie swe urzędowanie w Dorze dnia 
12 września 1892 r.

Wykazy gruntów, zająć się mających, 
wyłożone będą wraz z odnośnemi planami 
stosownie do §. 14 ustawy z 18 lutego 1878 
Dz. p. p. nr. 30, w kancelaryach przeło
żonych obszarów dworskich i w urzędach 
gminnych w Dorze, Jamnie i Mikuliczynie 
przez 14 dni do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywła
szczeniu wniesione być mogą w ciągu po
wyższych 14 dni w c. k. Starostwie w Na
dwornie lub też przy komisyi na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZĘŚĆ IIE U R Z Ę E  OWA
Lwóv), 24 sierpnia.

Od kilku tygodni zaprzątają uwagę 
prasy europejskiej poważne trudności, z ja- 
kiemi ma do walczenia instalowany w Bru
kseli rząd niezawisłego państwa Kongo, 
które, jak wiadomo, zostało utworzone z wy
łączonej inieyatywy króla belgijskiego a to 
po gruntownem zbadaniu środkowo afrykań
skich obszarów, wchodzących w skład tego 
państwa, przez sławnego podróżnika Stanleya. 
WLszeregu nagromadzonych trudności zaj
muje pierwsze miejsce zatarg z Praneyą, 
który doprowadził do tak ostrej • wymiany 
not, iż krok jeden oddziela nas od formal
nego ultimatum. Powstał on skutkiem za
mordowania pewnego podróżnika francuskie
go na spornem rzekomo terytoryum, dalej 
skutkiem ostrzeliwania przez wojska Kon
go przednich straży francuskich nad rze
ką Mńomu, a w końcu z powodu teryto
ryum nadgranicznego, do którego Francya 
rości sobie pretensyę. Republika domaga się 
wysokiego stosunkowo odszkodowania i przy
znania jej spornego obszaru. Eząd państwa 
Kongo zaproponował ustanowienie sądu po
lubownego, lecz minister Ribot oparł się te
mu szorstko, a dzienniki paryskie uderzyły 
namiętnie na króla Leopolda, jako władcę 
tego zamorskiego państwa, żądając rozpra-

Po obiedzie i czarnej kaw ie, po wielu 
dyskusyach nad światowemi przedmiotami, 
hrabina wstała i odezwała się do n a s :

Zapomniałam panom powiedzieć, że 
dziś księżna Swiatosławowa zaprosiła nas 
wszystkich na herbatę. Będzie to coś małe
go i de tres intime. Zaproszenie w imieniu 
wszystkich przyjęłam....

Tu zwróciła się do mnie, potem do 
księcia pytając :

— Czy dobrze zrobiłam?
Każdy z nas kiwnął g łow ą, a hrabina 

ciągnęła :
■— A więc ja pójdę faire to ih tte , a 

wy panowie macie dość czasu pour endosser 
vos habits. Jest ósma.... o dziesiątej ekwi- 
paże zajadą.... Rozkazałam już.... Spóźnić się 
nie można, bo mi księżna pisała, że to bę
dzie un the tout petit et intime.,.. absolu- 
ment.

To powiedziawszy, jeszcze jedno ba
dawcze spojrzenie rzuciła na syna i wysu
nęła się z salonu.

Ciszę , która między nami zapanowała 
przerwał pierwszy książę:

— Czego nienawidzę, to tych małych 
poufnych herbatek. Znajduję, że najpoufniej 
mała herbatka smakuje w domu en pan- 
toufles et robe de chambre.

— N ’y allegpas.... — zawołał Edward.
— Hm — odmruknął książę — skoro 

matka twoja tego sobie życzy, et puis, po
zwalasz mi być szczerym ?

—  O h! — bąknął hrabia.
— Ciekawym przypatrzyć się księżniczce, 

która, jak mnie głosy dochodzą, vous est 
tombSe dans Voeuil.

wienia się z organizmem stanowiącym za
porę dla rozwoju kolonij francuskich.

Dla scharakteryzowania kłopotów, jakie 
ma król Leopold z K ongo, wystarczy przy
pomnienie następujących okoliczności: Król 
przeznaczył na potrzeby afrykańskiego przed
sięwzięcia ze swej listy cywilnej corocznie 
dwa miliony fr., a przeto większą połowę 
swych dochodów, gdy zaś to nie wystarczyło, 
obciążył listę cywilną znacznym długiem, a 
w końcu widział się zniewolonym zaapelować 
do ofiarności państwa belgijskiego. Po nieja
kim oporze; wyznaczono z funduszów króle
stwa najpierw dziesięć milionów fr. na bu
dowę kolei żelaznej w K ongo, a wkrótce 
potem dwadzieścia milionów na opędzenie 
kosztów administracyjnych. Belgia tedy wy
dała na potrzeby zamorskiego państwa , po
łączonego z nią tylko unią personalną, 30 
milionów, lecz suma ta nie wystarcza bynaj
mniej na zabezpieczenie go pod względem 
finansowym. Wydatki roczne wynoszą tam 
przeszło sześć milionów, dochody zaś nie
spełna pół m iliona! Wszystkie zabiegi, 
celem otrzymania na innej drodze kapitałów, 
rozbiły się. Wielka loterya, z której spodzie
wano się około 150 milionów fr., przyniosła 
z biedą 10 milionów, te jednak musiały słu
żyć na fundusz gw arancyjny; cła przywozo
we są tak m ałe, iż zaledwie pokrywają ko
szta zarządu, a zmonopolizowanie dwóch naj
ważniejszych artykułów wywozowych: kuści 
słoniowej i kauczuku, wywołało zatarg z sze
ścioma wielkiemi belgijskiemi domami han- 
dlowemi, które ofiarując znaczne kapitały, 
budowały głównie swe nadzieje na tych wła
śnie artykułach. Domy te wytoczyły rządowi 
proces, a zdaje się rzeczą niewątpliwą, iż 
sąd przyzna im słuszność.

Do tych kłopotów przyłącza się po
wstanie Arabów nad górnym brzegiem Kon
go, które, wedle najnowszych doniesień, 
przybrało zatrważające rozmia-y. Rząd spy
cha odpowiedzialność za wybuch powstania 
na towarzystwa handlowe, te na rząd i jegc 
politykę handlową, obie zaś strony r a  wypra
wy antiniewolniczę, uważające każdego Ara
ba za wroga cywilizacyi. Niepodobna dociec, 
po czyjej stronie jest słuszność, dość, iż po
trzeba liczyć się z faktem, że państwo Kon
go ma przeciw sobie masy Arabów , stano
wiących najinteligentniejszy, lecz i najnie

bezpieczniejszy dla Europejczyków żywioł 
w środkowej Afryce. Dzisiaj wszystkie, uzy
skane z takim trudem zdobycze cywilizacyj
ne w Kongo, są zniszczone , wojska pobite, 
ekspedycye wrycięte. Dla odzyskania napo- 
wrót utraconych pozycyj potrzebaby znacz
nych sił zbrojnych i wiele pieniędzy. Jedne
go i drugiego państwo Kongo nie posiada, 
Belgia zaś nie chce dać się nakłonić do 
dalszych ofiar. Owszem, coraz głośniej i na
tarczywiej domagają się w królestwie zanie
chania nieszczęsnego przedsięwzięcia i od
stąpienia w najgorszym razie *Francyi całe
go ogromnego obszaru.

Przygoto wania na przyjęcie Najj Pana.

Po porozumieniu się z JE. Panem Na
miestnikiem hr. Badenim, ustanowiony zo
stał, jak już donieśliśmy w dzisiejszym nad
zwyczajnym dodatku, następujący zm ieniony  
Program podróży Najjaśniejszego Pana 
do Galicy!.

Jego Ges. i Król Apostolska Mość przy
będzie do uwowa dnia 1 września (czwar
tek) po południu (godzmę przybycia podamy 
jutro. — Iied.)

Na dworcu kolei oczekiwać będą przy
bycia Monarchy: Jego Ekscelencya Pan N a
miestnik, c. i k. Komendant korpusu, Jego 
Ekscelencya Książę Marszałek krajowy, c. k. 
Wiceprezydent Nam iestnictwa, Prezydent 
miasta i Dyrektor policyi. Jego Ekscelencya 
Książę Marszałek krajowy na czele Wydzia
łu krajowego, zgromadzonej szlachty oraz 
delegatów reprezentacyj powiatowych powita 
Jego Ces. i Król. Apostolską Mość krótką 
przemową

Po najłaskawszem udzieleniu odpowie
dzi powita uroczyście Najjaśniejszego Pana 
kilkoma słowy Prezydent m. Lwowa, który 
przybędzie na dwurzec kolejowy na czele 
członków Rady miasta Lwowa.

Monarcha uda się następnie powozem 
do Swej rezydencyi, poprzedzony w drodze 
przez Prezydenta miasta. Orszak ruszy przez 
ulice: Gródecką, Zygmuntowską, Mickiewi
cza , Marszałkowską, Trzeciego Maja, Jagiel
lońską, Karola Ludwika, ulace: Maryi -ki, 
Bernardyński i ulicą Czarnieckiego do gma-

Edward zbladł, a książę unikając tego 
| wrażenia, wstał z bujającego się fotelu i za
czął odbywać poobiednią przechadzkę po sa
lonie.

Dalej panował? cisza, tym razem prze
rywana tylko huśtaniem się fotelu, opuszczo
nego przez Korybutowicza. Nagle zerwał się 
hrabia ruchem żywym ale hałaśliwym wsku
tek ciężkości swego ciała i zatrzymał wciąż 
się bujający fotel z wykrzykiem :

—  Gette chaise la, ni'enerve — i wy
szedł z salonu.

Książę stanął wryty na miejscu rozej
rzał się zdziwionym wzrokiem po salonie i 
dopiero podszedł do mnie.

— Czyś uweżał? — zapytał.
Uśmiechnąłem się, a on dalej c iąg n ą ł:
— Nadzwyczajna, niepojęta w nim za

chodzi zmiana.... Denerwuję go ! be ! he! he ! 
wiedziałem o tem dobrze, choć dalibóg nie 
wiem dla czego.... Ale żeby mi to Edzio po
wiedział? Sapristi h e l he!

Pochodził po salonie i znów przysta
nął :

— Powiedz mi, dlaczegc dzieci tak nie 
lubią wszystkich przyjaciół rodziców....

— A h ! — czyż mogę wiedzieć ? _
  To przecież przedmiot literacki. S i

fd ta is  romancier — zapalił papierosa i mó
wił dalej tajemniczo — ten wieczór dziś spa
dający na nas jak bomba, to początek dzia
łania. Pani Wanda już działa ... Zdaje mi 
się, ze Edzio zrobił tu niemiłe jej balanse.... 
Pani Wanda zaangażowała się.

— Względem książąt?
— Tak! J \y  m is clair.... I I  y aura du 

nouveau.... Znam la chere comtesse i ten wie

czór.... To zawsze będzie interesujące. Ale 
wiesz ? Po Edwardzie wszystkiego się można 
spodziewać.... żeby nam nie uciekł.

— Poszedł się ubierać.
—  Tralala.... tralala .. — podśpiewywał 

Kurybutowicz dalej chodząc po salonie wy
soce zdziwiony, zaintrygowany i rozdra
żniony.

Znów przystanął i zagadnął bardzo 
cicho :

— Jozycya moja w tym domu robi się 
n ag le ... dziwną. Dopóki Edward był idyotą, 
nie uważałem na to, czy mu się podobam, 
czy nie. Ale dziś, dziś....

Był lekko zdenerwowany — zauwa
żyłem.

— A  la bonn eheure — zaśmiał się 
książę — ale i za moje nerwy nie ręczę.... 
Wypadek ten, który w tej chwili zaszedł, to 
casus pojedynkowy między dżentelmenami.

— Cóż znowu?
— Tak! — podchwycił Korybutowicz - -  

Edward dziś.... ależ to zaczyna być zaba- 
wnem.... he ! he! Edward dziś nie jest ani 
dzieckiem, ani idyotą, ani durniem..,. Tego 
dożyć się nie spodziewałem. W najlepszyn 
razie sądziłem , że będę miał do czynienia 
z kretynem.... he ! he! que la vie est drole. 
Ale chodźmy się fraczyć....

Wyszedł pierwszy, zaczerwieniony z iry- 
tacyi a ja  za nim.,

W kilkanaście minut później dwie ka
rety — w jednej z nich siedziała hrabina 
z Edwardem , w drugiej ja  z księciem — 
unosiły nas przez ulice miasta.

Książę, nie lubiący głośno mówió 
w drodze, odezwał się raz tylko jeden
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ehu rządowego, gdzie Jego Oes. i Król. Apo
stolska Mość zamieszka.

Wzdłuż całej drogi utworzą szpaler kor- 
poracye duchowne, stowarzyszenia, wycho- 
wańcy zakładów dobroczynnych i uczniowie 
szkół. Porządek utrzymywać będzie straż o- 
bywatelska.

Dostojnicy Dworu, wszystkie Władze 
cywilne i wojskowe, korpus oficerski, Ducho
wieństwo, senat akademicki wraz z kolegium 
profesorów i senat Szkoły politechnicznej 
wraz z kolegium profesorów, ustawią się w 
ten sposób przed gmachem c. k. Namiestni
ctwa, aby naczelnicy władz krajowych, Bi
skupi i wszyscy dostojnicy Dworu zajęli 
miejsca bezpośrednio przed wjazdem do pa
łacu.

Zgromadzeni powitają Jego Ces. i Król. 
Apostolską Mość bez przemówień.

Wieczorem odbędzie się obiad dworski.
Dnia 2 września (p ią tek ):
Przed południem przyjęcie u Najw. 

Dworu w następującym porządku :
1. Duchowieństwo.
2. Dostojnicy dworscy i szlachta.
3. Korpus oficerski.
4. Ks. Marszałek krajowy wraz z Wy

działem krajowym, Prezesami i delegatami 
reprezentacyj powiatowych, ewentualnie 
miast.

5. Prezydent miasta Lwowa wraz z Ra
dą miejską.

6 . Szefowie departamentów c. k. Na
miestnictwa, Rady szkolnej krajowej, krajo
wej Rady zdrowia, Dyrektor policyi, Dy
rektor poczt i telegrafów, Dyrektor i zastępcy 
Dyrektora c. k. Dyrekcyi kolei państwowych, 
oraz naczelnik Dyrekcyi dóbr państwowych.

7. Naczelnicy Sądu krajowego wyższe
go, Sądu krajow ego, karnego oraz starszy 
prokurator państwa.

8 . Naczelnicy krajowej Dyrekcyi skar
bu i Prokuratoryi skarbu.

9. Prezydenci Izb adwokatów i nota- 
ryuszów.

10. Rektor Uniwersytetu wraz z Sena
tem akademickim, Rektor Szkoły politechni
cznej, Dyrekcya Szkoły w eterynaryi, Dy- 
rekcye szkół średnich, Seminaryów nauczy
cielskich i państwowej Szkoły przemysłowej.

11. Izba handlowa i przemysłowa, oraz 
galicyjskie Towarzystwo gospodarskie.

12. Przełożeństwo kościoła ewangeli
ckiego, i

13. Przełożeństwo wyznaniowej gminy 
izraelickiej.

W razie, gdyby zgłosiły się jeszcze in
ne deputacye, nie należące dc jednej z po
wyższych kategoryj, zostanie lista ich Jego 
Ces. i Król. Mości w przededniu przyjęcia 
do Najwyższej decyzyi przedłożona.

Po południu nastąp' zwiedzanie gma
chów, instytucyj i zakładów naukowych, 
których porządek później ogłoszony oędzie.

O godzinie 6 min. 80 obiad dworski, 
następnie korowód z pochodniami i serena
da męskiego chóru galicyjskich Towarzystw 
muzycznych.

Koniec o godzinie 9.
Dnia 3 września (sobota):
Rano parada wojskowa.
Po południu dalsze zwiedzanie gmachów 

i instytucyj publicznych.
O godzinie 6 min. 30 obiad dworski.
O godzinie 8 min. 30. Wieczór w gma

chu sejmowym i oświetlenie miasta.
Dnia 4 września (niedziela):

a mianowicie, gdy powóz chwilowo toczył 
się po miękkim asfalcie na Nowym Swiecie 
przez Jerozolimską Aleję.

— Jeżeli się nie mylę, to Edward dziś 
będzie musiał się oświadczyć, lub będzie 
oświadczony....

—  Jakże to?
Korybutowicz nie odpowiedział już na 

to pytanie, tylko zawołał:
— A c h ! Ten bruk warszawski! Z tego 

tylko powodu człowiek cywilizowany nie 
może mieszkać w tern mieście. Jeśli się 
ożenię z panią Wandą.... to nie głupim tu 
siedzieć. Czy egzystuje gdzie miasto, w któ- 
rem w karetach rozmawiać nie można,
II fau t avoir une santó a part.

Więcej nie mówił, a ja  zamyśliłem się 
nad jego przypuszczeniem , które nie mogło 
bardzo oddalać się od prawdy. Jeśli kto, to 
on jeden znał hrabinę, o ile ją  znać można 
było.

Czułem się bardzo zmęczony tym 
dniem, tak przepełnionym wrażeniami i ak- 
cyą. Kołysany na resorach paryskiego coupe, 
przebiegałem w myśli dzień cały. Z trudno
ścią się w epizodach jego mogłem połapać, 
w tej masie "zmian, jakie natworzył, by prze
paścią oddalić od siebie dzień wczorajszy.

Ale tak to czasem w życiu bywa.
Kareta się zatrzymała i wyskoczyliśmy 

z n ie j , a w chwilę później znajdowali się 
już w paradnym recepcyjnym salonie ksią
żąt Światosławów.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Łoś.

Rano Msza Sw. w kościele Archikate- 
dralnym.

Następnie dalszy ciąg zwiedzania gma
chów i instytucyj publicznych.

Wieczorem obiad dworski.
O godzinie 8 ej odjazd do Wiednia.
W porze odjazdu zbiorą się na dworcu 

kolejowym wszystkie Władze cywilne i w oj
skowe oraz Reprezentacye celem uroczystego 
pożegnania Jego, Ces. i Król. Apostolskiej 
Mości.

Deputacye, mającą powitać Najj. Pana 
we Lwowie imieniem powiatu krakowskiego, 
wybrał Wydział Rady powiatowej krakow
skiej. W skład deputacyi wchodzą: W ice
prezes i poseł sejmowy dr, Fr. Paszkowski, 
dalej p p .: Scbiesław hr. Mieroszowski, wła
ściciel dóbr; Adam Łempicki z Krzysztofo- 
rzy c ; Felicyan Szybalski z M orawicy; Jan 
Skirliński ze Śmierdzący, prezes Tow. rolni
czego okręgowego krakowskiego, oraz wło
ścianie . Józef Piwosz z Branic i Błażei Ma- 
tysik, wójt z Cholerzyna.

Sprawą wysłania deputacyi celem po
witania Najj. Pana we Lwowie imieniem 
m. Krakowa, zajmuje się prezydyum Rady 
miejskiej krakowskiej. Załatwienie ostateczne 
nastąpi po powrocie prezydenta miasta dra 
Szlachtowskiego, Którego przybycia do Kra
kowa wczoraj oczekiwano.

Na posiedzeniu stanisławowskiej Rady 
powiatowej wybrano deputacyę w celu 
wzięcia udziału w powitaniu i przyjęciu imie
niem powiatu Najj. Pana. W skład deputacyi 
wchodzą: Prezes Rady powiatowej p. Stanisław 
Brykczyński, członkowie Rady powiatowej 
pp. Teodor Dmytrasz z Jamnicy, Józef Prus 
Jabłonowski z Zagwoździa, dr. Walery Szy
dłowski ze Stanisławowa i Łazarz Winni- 
czuk z Uhrynowa dolnego.

Rada powiatowa w Przemyślanach wy
brała w tym samym celu z grona swojego 
deputacyę, w której skład wchodzą: F ran 
ciszek hr. Potulicki, prezes Rady powiato
wej, jako przewodniczący deputacyi — da
lej pp. członkowie Rady: Aleksander Wy- 
branowski, Konstanty hr. Romer, Stanisław 
Wybranowski, Dawid Fuchs, Michał Komar 
i Tymko Łukawiecki.

Rada powiatowa brzeska wydelegowała 
do Lwowa deputacyę, w której skład wcho
dzą : Prezes FI. br. Gostkowski jako prze
wodniczący i pp. Aleksander Lgoeki, Edmund 
Jastrzębski tudzież trzej włościanie: Jan  Wy- 
czesany, Władysław Kargol, Jędrzej Rębacz.

Budowa bramy tryumfalnej u wylotu 
drogi kolejowej do ulicy Gródeckiej postę
puje szybko, mimo trudności wskutek rucnu 
tramwajowego i wozowego. Onegdaj praco
wano całą noc. Projektant, inżynier Mini
sterstwa p. Skowron , dyrektor Hochberger 
i inżynier miejski p. Brunek, czuwają nad 
techniczno-artystycznem wykonaniem. Roboty 
ciesielskie oddano w przedsiębiorstwo spół
ce lwowskiej pp. Bauer i Mtiller, stolarskie i 
snycerskie p. Hornungowi, blacharskie fir
mie Kindel i Gerc, malarskie p. Diillowi a 
tapicerskie p. Tkaczowi. Pp. Lewandowski 
i Popiel kończą dwie figury alegoryczne.

Rozpoczęto już budową trybun, miano
wicie na rogu pałacu namiestnikowskiego, 
obok Karmelitów i naprzeciw pałacu obok 
bramy tryumfalnej. Wybór miejsc pod te 
trybuny jest pod każdym względem trafny, 
publiczność bowiem będzie mogła wybornie 
przypatrzyć się wjazdowi Najj. Pana i wspa
niałemu korowodowi z pochodnie mi, a zara
zem słyszeć kantatę.

Dnia 25 b. ra. o godzinie 5 popołu
dniu odbędzie się w sali magistrackiej po
siedzenie komitetu kantatowego dla przyję
cia Najj. Pana.

Zmiana gabinetu w Serbii.
W tej chwili zmiana gabinetu w Ser

bii zwraca na siebie powszechną uwagę po
litycznego świata. Zaszła ona nawet dla sa
mego radykalnego stronnictwa niespodziewa
nie ; jeszcze bowiem sobotni numer dzienni
ka urzędowego Odjek polemizował z nie- 
któremi dziennikami zagranicznemu, twier
dząc, że przedwcześnie piszą o możliwym 
upadku gabinetu Pasicza. do czego wcale 
nie ma pozytywnych powodów. Równocze
śnie jednak podał Odjek wiadomość, że p re
zydent, ministrów, Pasicz, zaprojektował re- 
gencyi zwołanie nadzwyczajnej sesyi skupczy- 
ny na dzień 27 b. m., przywiązując do tej 
sprawy kwestyę gabinetową, i że regeneya 
zastrzegła sobie pewien czas do ostatecznej 
decyzyi. Wiedeńskie Biuro korespondencyjne 
jeszcze w niedzielę otrzymało z oficyalnych 
sfer belgradzkich zapewnienie , że przesile
nie jest już pomyślnie załatwione i że nie
pokojące pogłoski rozszerza jedynie opozy
cyjne stronnictwo liberalne. W godzinę po
tem nadeszła depesza o powołaniu Avaku-

mowicza do steru rządowego. P. Pasicz przy- 
‘ szedłszy w niedzielę rano, jak zazwyczaj, do 
1 swego biura, otrzymał pisemną decyzję re 
i gencyi. Regent, generał Belimarkowicz mia
nowicie odmówił swego podpisu na dekrecie, 
zwołującym skupczynę, pod pozorem, że lo
jalność dynastyczna obecnego prezydenta 
gabinetu nie daje dostatecznych rękojmij.

' Wobec tego regent Risticz zgodził się na 
przyjęcie dymisyi całego gabinetu. Popołu
dniu o godzinie 5 ukazało się nadzwyczajne 
wydanie gazety urzędowej, zawierającej o- 
głoszenie tej dymisyi. Czterej członkowie 
dotychczasowego gabinetu : Velimiroviez, Mi- 
losavljevicz, Nikoiicz i Tuszmaniez powołani 
zostali do rady stanu; Gjorgjeyiez otrzymał 
posadę posła w Paryżu.

Skład nowego gabinetu podała nam 
już depesza. Jest on na wskroś liberalfiy. 
Jego członkowie są zdecydowanymi stronni 
kami Risticza a dynastyczna ich lojalność 
nie podlega żadnej wątpliwości. Nowy rząd 
napotka jednak niewątpliwie na niezmierne 
trudności. Wszystkie radykalne frakeye sta
wią mu zapewne jednolity opór, co tern wię
cej waży, iż rozporządzają one w skupczy- 
nie znaczną większością. Przypuszczać na
leży, że pierwszą czynnością gabinetu bę
dzie puryfikacya administracyi z radykalnych 
żywiołów, ażeby potem módz przedsięwziąć 
nowe wybory. Rozwiązanie skupczyny nie
wątpliwie nastąpi niebawem. Z wielu stron 
przypuszczają, że wśród gwałtownej walki 
politycznej, jaka się teraz wywiąże, wpro 
wadzona będzie na porządek dzrnnny także 
kwestya dynastyczna. Pierwszem postano
wieniem gabinetu Avakumowicza była dy- 
misya radykalnego prefekta miasta Bel
gradu i nominacya w jego miejsce liberal
nego profesora Akademii wojskowej, Pawia 
Denicza.

Rozmowa ze Stambułowem.
Wiadomo już z depesz, iż Figaro pa

ryski ogłosił interoiew swego redaktora p. 
Emila Berra z prezydentem ministrów buł
garskich p. Stambułowem. Rozmowa toczyła 
się na temat ostatniego sofijskiego procesu. 
Stambułów zauważył, że dzienniki francuskie 
nazwały straconych spiskowców męczenni
kami. Ale trzeba było porównać tych ludzi 
z ich ofiarami właśnie. Dlaczego prasa fran
cuska nie nazywa męczennikiem Belczewa? 
Publikaeya znanych dokumentów była po
trzebną, aby postępowanie bułgarskiego rządu 
wyjaśnić i usprawiedliwić. Dukumenta nie 
są bynajmniej apokryfami. Ogłoszone zostaną 
niebawem jeszcze inne dokumenta, któremi 
cały świat się zbuduje. „Lud jest z nami — 
mówił Stambułów — ponieważ zależy mu na 
niezawisłości, a czuje n.ebezpieczeństwo, ja 
kie grozi ze strony Rossyi. Przed dwoma 
laty starałem się u cara o ofieyalne uzna
nie prawnopolitycznych stosunków w Buł- 
garyi. Dziennikarz Tatiszezew przywiózł mi 
warunki cesarza. Wedle nich w zagranicz
nej polityce mieliśmy iść za inspiracjami 
rossyjskiemi, rossyjscy oficerowie mieli sta
nąć na czele armii, a rossyjska fiota stać 
stale na kotwicy w porcie w Burgas. Odpo
wiedziałem, że wówczas Jego Ces. Mości po
zostawałoby tylko przybyć tutaj ł pobierać 
osobiście nasze podatki. Chcemy być wolni 
i dla tego od siedmiu lat stoimy z bronią 
w ręku na wyłomie1*.

Stronnictwa monarcliiczne 
we Francyi.

Rozkład stronnictw monarchicznych we 
Francyi, do którego początek dało oświad
czenie się Papieża na korzyść rzeczypospo- 
litej, jest widoczny. Jeden z najw„ mniej
szych stronników propagandy organistow
skiej, m argrabia , de Bróteuil, złożył swój 
mandat poselski, nie chcąc się sprzeciwiać 
woli Papieża, a z drugiej strony nie mogąc 
się pogodzić z rzecząpospolitą. Co prawda, 
inni orleaniści nie myślą wstąpić w ślady 
pana de Bróteuil. Część ich, pod kierunkiem 
księcia de Laroehefoucauld i nadal będzie 
należała do Izby, jako stronnictwo hrabiego 
Paryża, część zaś uznaje rzeczpospolitę. Nie
jakie wzmocnienie otrzymują orleaniści w fku- 
tek tego, iż książę Madrytu rozwiązał orga- 
nizacyę swoich stronników, tak zw. Blancs 
FEspagne. W oczach obrońców bezwzglę
dnej zasady legitymizmu, hrabia Paryża nie 
uchodzi po śmierci nrabiego Chamborda, 
ostatniego ze starszej linii bourbońskiej , ja ■ 
ko prawny spadkobierca, pochodzący z młod
szej linii bourbońskiej', z domu orleańskie
go — lecz Don Carlos , pretendent, do tro
nu hiszpańskiego. Pochodzi on bowiem 
w prostej linii od F ilip a , księcia, Andega
weńskiego, młodszego syna króla Ludwi
ka XIV, gdy odłączenie się domu orleań
skiego od głównej linii Bourbonów przez 
pierwszego księcia orleańskiego , młodszego 
brata Ludwika XIV, nastąpiło już o jedną 
generacyę wcześniej. Don Carlos, na wyra
źne podobno życzenie Papieża, zrzekł się 
obecnie swoich pretensyj , przynajmniej do 
tronu francuskiego. I z pomiędzy bonapar-

tystów wielu przechodzi do obozu republi' 
I kańskiego, chociaż wódz ich w parlamencie; 

Paweł de C assagnac, właśnie z powodu 
przesilenia, wywołanego interwencyą Papie
ża, gromadzi swych stronników nanowo na
około siebie. Przy tej sposobności wyzyskuje 
hasło, które już swojego czasu zapewniło 
bouianżystom wielu stronników, a mianowi
cie proklamuje walkę przeciwko wpływowi 
żydowskiemu na wszelkie gałęzie admini
stracyi i przeciw wyzyskiwaniu państwa, 
gmin i jednostek przez finansistów żydow
skich. Należy jednak wątpić, aby hasło to 
ożywiło stronnictwo bonapartystowssie, osła
bione w skutek zatargu księcia Wiktora Na
poleona z ojcem i obojętności ks. Wiktora.

Czułości rossyjsko-francuskie.
Dniew. warseawski donosi:
W obozie mokotowskim, podczas cere

monialnego capstrzyku, odbytego dnia 17 
sierpnia znaleźli się niespodziewanie drodzy 
goście — Francuzi, którzy w przejeździe do 
Petersburga na kongres kolejowy, zatrzymali 
się przez dobę w Warszawie. Członkowie 
delegaci tego zjazdu, z p. Picard’em, pomo
cnikiem ministra robót publicznych na czele, 
w czterech powozach przybyli do obozu 
właśnie, gdy w oczekiwaniu sygnału na 
frontowej linii obozu zebrali się wszyscy 
śpiewacy i orkiestry pułkowe. Skoro poja
wili się drodzy goście, kapele zaintonowały 
hymn carski. Francuzi pozdejmowali kape
lusze i głośno zaw ołali: Vive la R ussie!
Grzmiące „urra!“ dziesięciu tysięcy głosów 
rozległo się w odpowiedzi i długo nie 
milkło... Ze względu na gości odegrano 
francuski hymn narodowy; znowu rozległy 
się okrzyki: ,,Urra! Vive la R ussie! Vive la 
France!“

Po ukończeniu ceremonii wszyscy go
ście i oficerowie, obecni na capstrzyku, zo
stali zaproszeni przez naczelnika obozu od
działu gwardyi, generała Razgildiejewa do 
klubu oficerskiego wołyńskiego pułku lejb- 
gwardyi, gdzie podano herbatę i przekąskę, 
zakończone toastami na cześć Rossyi i F ran
cyi, szybko wznoszonemi jeden po drugim. 
Odpowiadając na toast p. Picard’a, jeden 
z dowódców pułkowych wypowiedział między 
innemi m yśl: Francuzi i Ruscy, nawet wo
jując z sobą, byli zawsze tylko przeciwnikami, 
a nigdy nie byli wrogami. Podczas kampanii 
krymskiej, nieszczęśliwej dla Rossyi, na je 
dnej z mogił braterskich po szturmie na 
kurhan Małachowski, kiedy wypadło zako
pywać w ziemi ciała poległych, nie odróżnia
jąc swoich i obcych, jakieś szlachetne serce 
francuskie skreśliło na jednym z krzyżów 
napis następujący:

Unis par la yictoire,
Reunis par la mort,
Des soldats, c’est la gloire,
Das braves, c’est le sort...

Krzyż drewniany, zakończył mówca, 
na którym położono ten napis, dawno znikł’ 
ale ten sam napis powtórzono także na bia
łym marmurowym pomniku, wzniesionym tam 
później. Mowa ta, dodaje Dnew. Warss. wy
wołała zapał ogólny, gościom brakło słów 
podzięki a w oczach ich tkwiły łzy roz
czulenia. Wszyscy, wszyscy byli bardzo roz
czuleni, a obecne na uczcie damy płakały...

Cholera.
O pojawieniu się cholery w Lubelskiem 

nie ma dzisiaj żadnych nowych szczegółów. 
Natomiast nadchodzą alarmujące wiadomości 
z Hamburga.

Ilamb Uorresp. donosi, że onegdaj za
padło tam 126 osób na słabość, zbliżo
ną symptomatami do cholery. Wiele z nich 
umarło. W dalszym ciągu stwierdzono u kil
kunastu osób cholerę azyatycką, poczem wła
dze sanitarne i policyjne zarządziły wszystko, 
celem zlokalizowania epidemii w dzielnicy 
Altstadt. (Patrz telegramy. Prsyp. Red.).

Według raportów urzędowych, d. 20 
b. m. zachorowało w Petersburgu na cho
lerę 87 osób, umarło 32, wyzdrowiało 53 ; 
w gubernii petersburskiej do 19 b. m. za
chorowało nanowo 13 osób.

W Astrachanie cholera utraciła epide
miczny charakter. Cyfra wypadków w Kaza
niu i Kursku zmniejszyła się.

W sobotę zmarło w Teberenie na cho- 
Jerę 219 osób. Szach perski z wielką ener
gią bierze czynny udział w zwalczaniu epi
demii. Mimo to stolica opróżnia się coraz 
bardziej z mieszkańców, którzy tłumnie ucie^ 
kają “ miasta uchodząc w góry.

S R  ( J U K A
Lv)ów, 24 sierpnia.

— Najj. Pan raczył najmiłośoiwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Gwoździec



mały, w powiacie kołoinyjskim, na odbudowanie 
spalonego budynku szkolnego, zapomogi w kwit
nie 100 zł.

— W pisy do konces. szkoły śpiewu Pau- 
liny Stróżeekiej rozpoczynają się w lokalu szkoły 
Rynek I. 4 z dniem 25 b. m,

— W izy taey a  k an o n icz n a . Z Podha- 
jec donoszą- W dniu 17 b.m.zawitał Najprzew. 
ks. biskup Puzyna z Kozowy do naszego grodu. 
Es. biskup otoczony banderyą z 40 młodzieńców 
przez pp. Bocbeńskiego z Mużyłowa i Skibi- 
ekiego z Zahajec ekwipowaną, oraz przybocznym 
orszakiem, wjechał przy odgłosie salw moździe
rzowych do miasta przez bramę tryumfalną z 
napisem „Witamy1', w stylu maurytańskim zbu
dowaną, a udekorowaną herbami oraz Hagami 
kraju. Na przywitanie ks. biskupa ustawiła się 
wśród niezliczonych tłumów ludności Rada gmin
na, korporacye, ochotnicza straż ogniowa pod 
komendą naczelnika p. E. Sygiericza oraz pro- 
cesya obrządku gr. kat. z ks. Dudykiewiczem i 
ks. Winnickim na czele. Ks. biskup pobłogo
sławił obecnych, a poprzedzony procesyą, udał 
się do cerkwi, zkąd podążył przez pięknie ude
korowane miasto ku kościołowi. Opodal kościoła 
wznosiła się wspaniała brama 15 metrów wy
soka o kolumnach wieżowych, udekorowana zie
lenią, tarczami i flagami. Tutaj oczekiwały przy
bycia ks. biskupa Rada powiatowa z marszał
kiem p. Lityńskim, władze polityczne z p. sta
rostą dr. Lenczewskim i władze sądowe z na
czelnikiem Żegiestowskim na czele, również im
ponująca proeesya obrządku rz. kat. pod prze
wodnictwem przewielebnego ks. infułata Jakóba 
Kerschki, miejscowego proboszcza, otoczonego 
licznym klerem i 2 plutony ochot, straży po
żarnej. — Ks. biskup Puzyna powitany przez ze
branych entuzyastycznemi okrzykami, udał się 
do kościoła parafialnego, gdzie po odprawieniu 
modłów udzielał Sakramentu bierzmowania. Dnia 
następnego, jako w dzień urodzin Najj. Pana 
odbyło się solenne nabożeństwo, odprawione w 
obecności Najprzew. ks. biskupa Puzyny przez 
ks. infułata Kerschkę, w dalszym ciągu zaś 
udzielał ks. biskup Sakramentu bierzmowania 
tysięcznej, zgromadzonej lndności. — Podczas 
obiad n wydanego przez ks. Kerschkę, na którym 
całe obywatelstwo okoliczne oraz władze miej
scowe reprezentowane były, wręczył p. Józef 
Krzysztofowicz, właściciel Mondzelówki, ks. bi
skupowi Dader udatne zdjęcia fotograficzne z 
przybycia ks. biskupa do Podhajec. Wieczorem 
uczciła ochotnicza straż ogniowa i ludność oko
liczna ks. biskupa, wspaniałym korowodem z po
chodniami i lampionami, całe zaś miasto było 
ilnminowane. Dnia 19 b. m. wyjechał ks. biskup 
do Litwinowa.

Po drodze, w Uhrynowie, następnie zaś 
w Zawałowie i Litwinowie, gdzie ks. biskup 
z kolei bawił, odbyły się również entuzyastyczne 
przyjęcia, w których wzięła udział cała ludność 
okoliczna, W Zawałowie gościł ks. biskup u pp. 
Zarembów, w Litwinowie zaś u p Lityńskiego, 
marszałka powiatowego. Pobyt ks. biskupa za
pisał się na zawsze pamięci mieszkańców tu
tejszego powiatu.

— Nowe urzędy pocztowe. 0. k. Dy-
rekcya poczt i telegrafów ogłasza, że z dniem 1 
września 1892 r. wejdą w życie trzy nowe urzędy 
pocztowe, a mianowicie:

1) w miejscowości Słowicie, leżącej na 
drodze pomiędzy Olszanicą a Poihajczykami. 
Okręg doręczeń tego urzędu stanowić będą gminy 
i obszary dworskie Słowita, Jaktorów i Krzywice. 
Urząd ten otrzyma połączenie z siecią pocztową 
za pomocą jazdy posłańczej, kursującej między 
Złoczowem a Przemyślanami.

2) na stacyi kolejowej „Pyszkowce". Okręg 
doręczeń tego urzędu stanowić będą gminy Py
szkowce, Pilawa, również obszary dworskie Py
szkowce, Pilawa, Trybuchowce i Medwedowce. 
Urząd ten otrzyma połączenie z siecią pocztową 
za pomocą pociągów kursujących między Stani
sławowem a Husiatynem.

3) w Szczepanowie, powiatu brzeskiego. 
Okręg doręezeń tego urzędu stanowić będą gminy 
i obszary dworskie: Szczepanów, Rysie z Ru
dami, Przyborów, Mokrzyska z Kosiarnią, Łę
townią i Buczem, Łęki, tudzież gmina Sterko- 
wiec z Dziekanówką. Urząd ten otrzyma połą
czenie z siecią pocztową zapomocą jazd posłań- 
czycb między Słotwiną koło Brzeska a Borzę
cinem.

— Wybór uzupełniający jednego
członka Rady powiatowej w Ropczycach, z gru
py większych posiadłości, rozpisany na dzień 2 
września b. r. odroczony został do dnia 12 wrze
śnia b. r.

Wybór ten odbędzie się, w mieście powiatowem 
o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kar
tach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom 
c, k. starostwo.

— Ślub. W sobotę odbył się w Warsza
wie ślub panny Jadwigi Karskiej, właścicielki 
Micigozda w Kieleckiem, córki ś. p. Augusta i 
Lucyny z Łąozyńskich, z p. Michałem Lasockim, 
właścicielem Milanówki pod Grodziskiem, synem 
ś. p. Leona i Bronisławy z Łuszczewskich. Li
czną rodzinę państwa młodych, przybyłą z róż
nych stron kra ju : Lasockich, Karskich, Łączyn- 
skich, Skrzyńskich, Celińskich, Jeske-Choińskich, 
Siemiątkowskich, Mycielskieb, Siarzeńskieh, Mi- 
korskich, podejmowali po dokonaniu obrzędu 
ślubnego ciotka i wuj panny młodej, pani Wa-

„ftuete Lwowska" z d»i» 21

lerya z Łączyńskio.h Skrzyńska z Łęczyckiego i 
p. Zygmunt Łączyński z Kutnowskiego.

—  Krwawą bójlre stoczyli wczoraj 
wieczór w szyuku pod 1. I przy ulicy Zielonej, 
terminator siodlarski, Władysław Cmokowski i 
i czeladnik rymarski, Jan Pikulski. Wskutek 
sprzeczki, Pikulski chwycić miał Cmokowskiego 
za gardło, ten zaś skaleczył śmiertelnie swego 
przeciwnika, pchnąwszy go kozikiem w okolicę 
serca. Rannego odstawiono do szpitala, a Cmo
kowskiego uwięziono.

=  Samobójcą, o którym onegdaj do
nieśliśmy, iż się obwiesił w szkole izraelickiej 
pod 1. 1 przy ulicy Owocowej, miał być zaro- 
bnik Samuel Hausmann, rzekomo ze Stryja 
pochodzący.

— Przejechanie. Wczoraj około godziny 
10 wieczór najechał wóz tramwajowy na skręcie 
z ulicy Kaźmierzowskiej na ulicę Karola Ludwika 
8-letniego Samuela Salzberga, który przytem 
doznał znacznych obrażeń obu rąk. Wypadek 
ten spowodował Salzberg sam swą nieostrożno
ścią, gdyż naoczni świadkowie stwierdzają, że 
wóz jechał zwolna, a woźnica gwizdaniem da
wał znaki ostrzegające, na które atoli Salzberg 
nie zważał.

—  Z obserwatoryum C. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 24 sierpnia 1892, 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 23 sierpnia do 12 w południe 
dnia 24 sierpnia b. r., mieliśmy wiatr co do kie
runku południowo-wschodni, co do siły mierny 
(8), niebo prawie czyste, powietrze wilgotne (69 
proc. wilgot. względ.); opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-j-24,2°C., najwyższa -j-29,6':0. wczoraj popo
łudniu, najniższa -|-17,10C. dziś w nocy.

Przez całą ubiegłą dobę mieliśmy pogodę.
Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. 

znajdowała się w Irlandyi; zwyżka 770 do 765 
mm. w Inflantach; zniżka drugorzędna utwo
rzyła się w Turcyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
767 mm

Prognoza na dobę 25 sierpnia 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kie
runku południowo-wschodni, co do siły słaby (2 ), 
średnia temperatura doby pozostanie około -j-23°Cv 
niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wil
gotność powietrza około 70 proc.; opadu nie 
będzie, pogoda.

— Zmiana własności. Dobra Kulińce 
dolne, w pow. tłumackim, mające około 500 
morgów obszaru, nabył na własność p. Józef 
Brunicki od dotychczasowego właściciela p. An
drzeja Zbyszewskiego.

— Rozwiązanie Rady gm innej tłu- 
mackiej. Wydział Rady powiatowej w Tłuma
czu, jak donosi Kuryer Stanisławowski,uahwa,- 
lił wnieść, aby naczelnika gminy Stefana Ska
wińskiego za popełnione bezprawia suspendować, 
całą zaś Radę gminną, do której, jako asesor 
zwierzchności, należy kilkakrotnie karany pisarz 
pokątny Mesznlem Sterna, rozwiązać.

—  Z Drohobycza donoszą, że w dniu 
dzisiejszym święci parafia tamtejsza pięćsetną ro
cznicę położenia kamienia węgielnego pod wspa
niałą bazylikę drohobyeką przez króla Włady
sława Jagiełłę, który podówczas był osobiście 
w Drohobyczu. Sumę odprawił dziś ks. biskup 
Solecki, a kazanie wygłosił ks. Jakób Federkie- 
wicz, kanonik gremialny przemyski.

---- Zwłoki kardynała Fiirstenberga
przewiezione zostaną z Hochwald do Ołomuńca, 
gdzie dzisiaj odbędzie się pogrzeb. Administra
torem dóbr arcybiskupich wybrany został kano
nik Holle; wikaryusz kapitulny będzie wybrany 
w przyszłym tygodniu. Obsadzenie arcybiskupiej 
stolicy w Ołomuńcu następuje nie przez nomi- 
nacyę Najj. Pana, lecz na mocy wyboru kapi
tuły. Jeden z dzienników czeskich donosi, iż 
prawdopodobny jest wybór ks. prałata hr. Po- 
tulickiego. Wybór ma być dokonany w przeciągu 
trzech miesięcy po zaszłym wakansie.

— Odezwa. W dniu 20 b. m. wybuchł 
pożar w Luszowicach i w przeciągu 3 godzin 
pochłonął 73 budynków mieszkalnych i drugie 
tyle stodół ze zbiorami, niemniej wiele bydła, 
koni i trzody. Szkoda wynosi w przybliżeniu 
57.760 zł., a ubezpieczona kwota dosięga zale
dwie 27.330 zł.

Komitet, zawiązany tegoż dnia przez 
zastępcę c. k. starosty, poczynił bezzwłocznie 
odpowiednie kroki celem przyjścia z pomocą 
nieszczęśliwym, a współwłaściciel Chrzanowa, 
p. Bruno Loewenfeld dostarcza na razie żywno
ści pozbawionym dachu i wszelkich środków do 
życia.

Odwołujemy się do publicznej ofiarności i 
serc litościwych z prośbą o szybką pomoc.

Chrzanów, d. 20 b. m.
Zn. komitet: B r. MałazińsJci, Rudzki.
— W yścigi oficerskie l pułku ułanów

odbyły się w niedzielę w Krakowie, na torze 
wyścigowym, zwanym „na Błoniach1*, wobec 
licznie zebranej publiczności. Biegów było sześć. 
W pierwszym zwyciężyła klacz porucznika hr. 
Lasockiego, wyprzedzając współzawodniczących 
ośm koni służbowych od połowy mety. W biegu 
drngim: dla czteroletnich i starszych koni wła-
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snyeh oficerów, zdobyła nagrodę klacz rotmistrza 
hr. Romera, Biegało 11 koni. Drugim w tym 
biegu był wałach porucznika lir. Ledebura, 
trzecią klacz rotmistrza Stojowskiego. Oba biegi 
były steeple chasr. W biegu ITT myśliwskim, 
dla ułanów pułku , stanęło u startu sześć koni. 
Pierwszą nagrodę, zegarek i 10 zł., zdobył ułan 
z 5 szwadronu. Bieg IV znów z przeszkodami, 
na metę 4000metiów, miał trzech tylko jeźdźców. 
Zwyciężył porucznik lir. Koziebrodzki na klaczy 
własnej „Illusion", pobiwszy konie hr. Sznmiń- 
skiego i porucznika Strzygowskiego. W biegu V 
myśliwskim dla podoficerów pułku ułanów, ka
pral z 2 szwadronu Kutyba, przesadziwszy na 
koniu baryerę, wysoką blisko 2 metry, runął 
wraz z koniem na ziemię, lecz tak szczęśliwie, 
iż wbiegł napo wrót na koniu na tor i zdołał 
przybiedz do mety jako czwarty. W biegu osta
tnim, także z przeszkodami, dla koni własnych 
oficerów, które jeszcze nie brały przeszkód — 
zwyciężył wałach porucznika hr. Clama. Biegało 
koni siedm, dosiadanych przez właścicieli.

— „Halka1* w W iedniu. Bracia Re
szkowie bawili niedawno w Mont-Dore (słynne 
zdrojowiska, leżące w Owernii, we Praneyi), a 
w połowie sierpnia — jak pisze korespondent 
K ury er a Warszawskiego — wyjechali do Wie
dnia dla ostatecznego porozumienia się z komi
tetem wystawy międzynarodowej muzyczno-tea- 
tralnej, co do wystawienia „Halki“ na scenie 
wystawy. Aby dać poznać „Halkę1* za granicą, 
jeszcze przed trzema laty hr. Szczawiński-Bro- 
ehoeki pragnął wystawić ją w Medyolanie, ko
rzystając z pobytu w tem mieście artystek ta
kich, jakpanie: Arklowa; Klamrzyńska i panna 
Skąpska. Municypalność Medyolanu i komisya 
właścicieli lóż w La Scala ofiarowali uprzejmie 
na ten cel ów teatr bezpłatnie. Dochód z przed
stawienia miał byó obrócony na cele dobroczyn
ne. Niestety, Reszkowie, zaangażowani do Lon
dynu, nie mogli wówczas przybyć do Medyola
nu w porze, w której świetna orkiestra Scali 
była jeszcze w komplecie, a że bez nich powo
dzenie nie mogło być pewnem, wypadło tedy 
zaniechać zamiaru, któryby zapewne wówczas 
już otworzył „Halce1* wrota wszystkich teatrów 
europejskich. Obecnie donoszą znów z Medyola
nu, że niedająey się odstraszyć przeszkodami i 
wytrwały w zamiarach hr. Szczawiński-Brocho- 
cki, prosił słynnego wydawcę medyolańskiego, 
p. Giulio Riceordi, jak również członków komi- 
syi teatru La Scala, aby zechcieli udać się do 
Wiednia na przedstawienie dzieła Moniuszki, co 
zachęci ich niezawodnie do wystawienia go w 
Scali. Z braćmi Reszkami przyjechał do Mont- 
Dore i z nimi też, dla poznania „Halki1*, poje
chał do Wiednia ich lekarz i przyjaciel, dr. 
Holbrook-Curtis, z Nowego Jorkn. Znakomity ten 
specyalista na choroby nosa, gardła i piersi, 
wykonał tutaj kilka trudniejszych operacyj, w 
których Reszkowie byli jego.... pomocnikami, a 
okazali w tem tyle zręczności i poświęcenia, że 
gdyby nie byli znakomitymi artystami, to kto 
wie; czy nie mielibyśmy w nich pierwszorzę
dnych chirurgów.

— Zawieszenie wydawnictwa. Mi
nisterstwo spraw wewnętrznych w Petersburgu 
zawiesiło wydawnictwo Kaliszanina  na prze
ciąg ośmiu miesięcy.

— O zdrowiu Haupassanta znowu
lepsze nadchodzą wieści z Paryża. Zadają one 
kłam rozpuszczanym niedawno pogłoskom o bez
nadziejnym stanie pisarza, których źródło leżeć 
miało w zemście pewnego reportera za odmówie
nie mu interwiewu w zakładzie leczniczym, ku- 
rującym Maupassanta. Owóź ten ostatni zdrów 
ma być na ciele zupełnie, choroby żołądka nie 
pozostało i śladu, apetytem cieszy się dziś naj
lepszym, pobudzanym ciągłemi ćwiczeniami. Nużą 
go wprawdzie jeszcze zajęcia umysłowe, zdaniem 
jednak lekarzy wkrótce będzie mógł opuścić 
zakład, aby w ciszy i samotności zupełną odzy
skać równowagę umysłu. Zgodnie z życzeniem 
rodziny, chory wyrzekł się pracy twórczej raz na 
zawsze, obecnie zaś zajmuje się uregulowaniem 
spraw majątkowych, któremi w przyszłości prze
stanie się zajmować. Spadkobierczynią swoją 
mianował 4-letuią sierotę po bracie.

— U niw ersytet żydowski. Przedsta
wiciele wyższych sfer żydowskich w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki Północnej, postanowili 
utworzyć w New-Yorku wyższy zakład naukowy 
żydowski na pamiątkę 400 rocznicy odkrycia 
Ameryki i wygnania żydów z Hiszpanii. Koń
czący kurs nauk w rzeczonym zakładzie będą 
otrzymywali stopień „doktora judeologii“. Będzie 
to pierwszy w świecie uniwersytet żydowski.

--- Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 et., 
w dni powszednie 30 ot. Dla członków wstęp 
wolny
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Repertoar teatralny. W teatrze letnim, 

dziś, we środę, „Dożywocie11, komedya w 3 aktach 
Aleksandra hr. Fredry. Czwarty gościnny występ 
pana Wincentego Rapackiego, artysty teatrów

warszawskich. — We czwartek, przedstawienie 
składane: „Partya pikiety11, komedya w l akcie 
z francuskiego, przerobił L. Nowakowski. „Dzie
ciaki1*, komedya w 1 akcie Świderskiego i „Po
lowanie na męża1', komedya w 2 aktach Mi
chała Bałuckiego. Piąty gościnny występ pana 
Wincentego Rapackiego, artysty teatrów war
szawskich

-w e  L w o - w ń e .

III.
Jak  już wspomnieliśmy, wewnątrz gm a

chu Politechniki oddano do dyspozycyi Ko
mitetu wystawy 23 sal, a to 14 na dole, 
9 na pierwszera piętrze. Oprócz tego westi- 
b u l , klatka schodowa i obszerne korytarze 
założone będą najróżnorodniejszemi kolekcya- 
mi wyrobów techniki budowlanej. I  tutaj, 
podobnie jak zewnątrz gmachu, wszystko 
jeszcze znajduje się w stadyum przygoto- 
wawczem. Mnóstwo skrzyń kryje cuda prze
mysłu technicznego , które dopiero za dni 
kilka odsłonią się oczom widza w całej oka
załości. Instalacya wystawy zarządu dóbr 
Arcyksięcia Albrechta, pomieszczonej w wiel
kiej sali parterowej na prawo od wejścia, 
jest prawie na ukończeniu. Mnóstwo tu zaj
mujących i zadziwiających szczegółów, przy
rządów, machin , model' , wzorów i planów, 
które dla fachowego technika mogą byó 
przedmiotem studyów, a niefachowym dadzą 
pewne wyobrażenie o doskonałości postępo
wej gospodarki w słynnych fabrykach i za
kładach dóbr arcyksiązęcych. Wiele też sko
rzystają z tej ekspozycyi nasi przemysłowcy, 
jeśli przypatrzą się dokładnie systemowi 
urządzeń fabrycznych, zbadają rozkład prac, 
urządzenia domów robotniczych i t. p. bo 
pod każdym względem i w każdym kierun
ku są tutaj klasyczne wzory gospodarstwa 
fabrycznego. W szczegółowe opisy wdawać 
się, byłoby dziś oczywiście jeszcze przed- 
wczesnem, zanotujemy tylko, że i zewnętrz
na, dekoracyjna strona wystawy przedstawia 
się nader efektownie.

Na ukończeniu jest także instalacya 
w sali wyznaczonej dla wiedeńskiego Towa
rzystwa : „Union-Bau-Gesellschaft1*. Wysta
wia ono artystyczne wyroby z marmuru, 
porfiru i innych kamieni. Posążki, biusta, 
postuinenta, stoliki marmurowe, kominki i 
mnóstwo drobiazgów, służących do ozdoby 
mieszkania, są tu nagromadzone w najle
pszych i najpiękniejszych okazach. Amato- 
rowie, mający chęć kupna, znajdą tu wiele 
gustownych rzeczy do wyboru. W ogóle tego 
rodzaju przedmiotów będzie na wystawie 
moc wielka, wszystko to jednak dziś jeszcze 
zapakowane w skrzyniach, krajowi wystawcy 
bowiem zwlekają z instalacyą do ostatniej 
chwili. Na dobre rozpoczęła się instalować 
firma młodej, a doorze już renomowanej 
fabryki stolarskiej braci Wczelaków we 
Lwowie, której wystawa zapowiada się bar
dzo obiecująco. Wzorzyste parkiety, drzwi, 
okna, odrzwia, story, w ogóle wszystkie urzą
dzenia z drzewa do budowli potrzebne, znajdą 
się tu w wyborowym komplecie. Ciekawym 
szczególnie będzie wynalazek nowych storów 
pomysłu p. Wczelaka, skombinowanych w 
ten sposób, że mogą służyć zarazem za 
okiennice. Niemniej godną zwiedzenia będzie 
wystawa pracowni stolarskiej firmy Hornunga 
i innych wybitniejszych warstatów lwowskich. 
Wewnątrz gmachu, w salach na pierwszem 
piętrze, rozłożą swoje wyroby szkoły prze
mysłowe. Dotychczas nadesłały całe kolekcye 
okazów: szkoła przemysłowa w Libercu (Rei- 
chenberg), takaż szkoła w Pradze i nasza 
szkoła ślusarstwa w Świątnikach. Instalacyą 
wystawy tej szkoły zajmnje się energicznie 
jej kierownik, p. Bruclinaiski, który umyślnie 
w tym celu przybył do Lwowa.

Szkic z placu wystawy, zdjęty w chwili 
obecnej, kiedy właśnie roboty instalacyjne 
są w pełnym toku, nie może ani w przybli
żeniu dać wyobrażenia o całości obrazu, jaki 
wyłoni się po otwarciu wystawy. Z oznak 
wszelkich sądząc, można jednakowoż z całą 
pewnością wnosić, że dzieło, podjęte przez 
komitet wystawowy, uda się w zupełności. 
Udałoby się ono niezawodnie o wiele po
myślniej, gdyby nasi, krajowi wystawcy, byli 
nie zwlekali ze zgłoszeniami i nadsyłaniem 
przedmiotów do ostatniej chw ili, co wiele 
pracy — nadmiernej i nużącej, komitetowi 
przysporzyło, utrudniając ugrupowanie oka
zów i rozmieszczenie ich w taki sposób, 
ażeby ze strony najkorzystniejszej oczom 
widza przedstawić się mogły. Mimo to, dzięki 
rzeczywiście pełnej poświęcenia działalności 
członków komitetu, którzy niezmordowanie 
na placu wystawy od rana do nocy są czynni, 
powiedzie się wszystko ułożyć jak najkorzy
stniej i jak najestetyczniej.

Estetyczną stronę wystawy akcentuje 
komitet oczywiście także bardzo silnie, a 
sposoby i środk i, które obrał również jak 
współpracownietwo firm pierwszorzędnych, 
dają zupełną rękojmię, że zadanie, jakie so



bie Komitet wytknął, w zupełności ku zado
woleniu publiczności zwiedzającej spełnione 
zostanie. Nie wchodząc na razie w bliższe 
szczegóły, przypominamy tylko, że roboty 
dekoracyjne ogrodowe objęli p p .: Piątkow
ski i Róhring, którzy ubiorą cały plac wy
stawy wzorzystemi dywanami klombów kwia
towych, a i wnętrze gmachu Politechniki, 
mianowicie: westybul, klatkę schodową i 
korytarze, w których mieści się wystawa, 
także stosownie udekorują żywem kwieciem 
i zielenią. Nadto na placu wystawy, obok 
pawilonu restauracyjnego firmy Gottwalda, 
stanie wspaniały wodotrysk, wydobywający 
się ze skał gipsowych. Stawia tę rzecz, sto
sunkowo bardzo kosztowną , p. F ra n z , w ła
ściciel fabryki gipsu we Lwowie, a urządze
niem kieruje m łody, zdolny architekt, pan 
Peroż. Wodotrysk zdobić będzie alegoryczna 
figura, wieczorem efektownie oświetlona.

W ogóle , zdaje się , że dla szerszych 
kół publiczności, nieprzepadających specyal- 
nie za najnowszemi zdobyczami na polu 
techniki budowniczej, pobyt na wystawie 
wieczorami będzie miłą i nader urozmaiconą 
rozrywką. Przyczynią się do tego w wyso
kim stopniu czarujące efekta oświetlenia 
elektrycznego, nad którego urządzeniem pra
cują dwie wybitne firmy : „Siemens i Halske“, 
tudzież „Eger i Spółka11. Każda z tych firm 
rozpali wspaniałe „słońce elektryczne1*, któ
re wieczorami przyświecać będzie owocom 
pracy naszych dzielnych przemysłowców, 
rywalizujących szczęśliwie z przodownikami 
europejskiego przemysłu.

A

GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

W iedeń, 23 sierpnia.
Dziś zakupił bank austro-węgierski pomi

mo niepomyślnego kursu dewiz, złota za półtora 
miliona koron. Okoliczność ta, oraz wszystkie 
niesprawdzone pogłoski, raczej przeciwnemi fakta
mi zaprzeczone, jako to : dymisya Caprivi’ego, 
wrzekome wypadki cholery w Wiedniu i zły bi
lans zakładu kredytowego — wpłynęły dodatnio 
na targ tutejszy. Kredyty poszły w górę. Z pa
pierów bankowych doznały zwyżki Landerbanki. 
Zresztą odznaczyła się giełda ogólną stagnacyą.

Credit Mobilier, odniósł się do jednej 
z pierwszych berlińskich iustytucyj z zapytaniem, 
czyby nie dała się zorganizować wspólna akcya 
w sprawie pryorytetów kolei państwowej. Otrzy
mał jednak odpowiedź, że podobna akcya wobec 
różnych ustaw i stosunków w obu krajach] jest 
niemożliwa.

L  c. k. kolei państwowych. Dowia
dujemy się, iż istniejąca od zeszłego roku 
w Stanisławowie ekspozytura c. k. general
nej Dyrekeyi kolei państwowych, dla wyko
nania projektu linii Stanisławów-Woronienka 
(Tatarski pas), w kierunku ku Marmarosz- 
Szigeth, zamieniona została w e. k. kiero
wnictwo budowy dla tejże linii.

Naczelnym kierownikiem budowy mia
nowany został p. Stanisław K osiński, in
spektor e. k. kolei państwowych, jego za- 
stępcą p. Sydon Loreth starszy inżynier ko
lei państwowych ; komisarzem wykupna grun
tów p. Jan  Rybczyński, starszy inżynier, spe- 
eyalnymi referentami zaś (dla budowy pod- 
torowej i nadtorowej) inżynierowie p. Witold 
Żebracki i Jan  Kreraer.

C. k. kierownictwu budowy przydzie
lonych jest 30 inżynierów różnej rangi i od
powiedni administracyjny i rachunkowy per- 
sonal.

T arg zb ożow y.

Lwów, 24 sierpnia: pszenica 7 — do 7 25, 
żyto 5'50 do 5'75, jęczmień 5'— do 6 '— , owies 
5'60 do 6.25, rzepak nowy 9'25 do 9'50, groch 
6 '— do 8 '— , wyka —■—  do —■— , nas. lniane 
— •— do —*— , bób — '— do — '—, bobik — •— 
do — '— , hreczka — •— do — *— , koniczyna 
czerwona — ■— do— ■—, biała 70'— do 75'—, 
szwedzka — '— do — •— , kminek 19'— do 20  — , 
anyż 27'— do 30'— , kukurudza ljó'60 do 5'75. 
chmiel nowy za 56 kilg. 70'— do 75'— , spirytus 
13'— do 13'25. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 12 '— do 1225.

Usposobienie słabe.
Kraków: pszenica biała 8 25 do 8 65, czerwo

na nowa 8'10 do 8'50, żółta 8'10 do 8 45, żyto 6'30 do 
6.80, jęczmień browarny 625 do 6.50, pastewny
5'60 do 5'75, owies 5-25 do 5-50, hreczka — do
—•—, groeh—'— do —'—, koniczyna czerwona —■— 
do —'—. biała — — do — •—, rzepak stary 10'— do 
10'50, wyka —'— do  zł.

Usposobienie cokolwiek lepsze.
Czerniowce: pszenica 7-90 do 8-10, średnia 

8-80 do 8 75, żyto 5'90 do 6'—. średnie 5 75 do 
5'80, jęczmień browarny 625 do 6*75, pastewny 
5'— do 5-25, owies 5'50 do 5'75, średni — 
do —■ — , rzepak na jesień 9'25 do 9'50, letni —■— 
do — , nasienia lniane — do — •—, konopie

do -  •—, koniczyna — • do — , kukurudza 
5'— do 5'15, na czerwiec — do —•—, bób
—'— d o  , groch 7 '— do 8' —, anyż —•— do
— , spirytus za 10.000 litr pre. 14 — do 1450.

Usposobienie słabe.
W iedeń: pszenica na jesień 7'73 do 7 76. na 

wiosnę 8'14 do 8'17, żyto na jesień 6'67 do o'70; 
na wiosnę 6'87 do 6'90, kukurudza na sierpień 
—'— do —•—, na sierpień-wrzesień 5'26 do 5'29, 
na wrzeaień-październik 5'30 do 5 33, owies na 
jesień 5'95 do 5'98, rzepak sierpień-wrzesień 11'80 
do 11-90, styczeń-luty 12'2-5 do 12'35, olej rzepako
wy na październikgrudzień 30'50 do 31*50, spirytus 
na lipiec-sierpień 16 37 do 1G'62 waranty wrześnio
we 17-50. do 17-75.

P ra g a : pszenica czeska 8 75 do 9'30, wę
gierska 9'— do 9 20, austryaeka —•— do —'—, 
żyto 7'20 do 7.55, owies 6'25 do 6'50, nasienie 
rzepakowe 1190 do 12'—, olej rzepakowy — 
do —•— groch —■'— do —'—.

B udapeszt: pszenica na jesień 743
do 7'45, na wiosnę 794 do 7'96, kukurudza 
ua sierpień-wrzesień 4.91 do 4.93, na maj-czer
wiec 534 do 5-36, owies na czerwiec — .— 
do —•—, na jesień 5 60 do 562, rzepak na wrze- 
sień-paźdz. 11*45 do 11*55. Spirytus kontyng. bez 
podatku 1650 do 17'—.

Targ zbożowy zagraniczny.
W rocław: pszenica 15 20 marek, żółta 15-80, 

żyto 14'—, owies 13*30, olej rzepakowy na sierpień 
48'—, na wrzesień-październik 47'50, kukurudza 
1320, rzepak 20 40. Spirytus 55'— m.

Szczecin. Pszenica na sierpień —■ —, wrze
sień paźdz. 158'—. żyto na sierpień 134'—, wrześ.- 
paźdź. 134*50, olej rzepakowy 47 70, na wrzesień- 
październik 48'—, spirytus 35'40, sierpień-wrześ.

Hamburg. Pszenica 170— do 180'—, żyto 
150 — do 160'—, południowo-rossyjskie 160'— do 
165'—, olej rzepakowy 50'—, spirytus 22'70.

B e rlin : pszenica na sierpień-wrześ. 152 75, 
wrzesień-październik 153'—, żyto loco 136, na lipiec 
—■—, ua lipiec-sierpień 136 50, wrzesień-paździer
nik 13725, jęczmień — do —, owies na sierpień 
141-—, wrzesień-październik 134 50, olej rzepakowy 
loco 48'20, na sierpień —•—, wrzesień-paźdz. 49'—. 
Spirytus 10.000 litr procent Trallesa loco 36'30, sier
pień 34'60.

Najd. Arcyksiążę K a r o l  L u d w i k  
wyjechał przedwczoraj do Reichenau a Najd. 
Arcyksiążę W i l h e l m  powrócił z pod Opa
wy do Wiednia.

Wedle depeszy prywatnej z Wiednia, 
Sejmy krajowe mają być zwołane w pierw
szych dniach września i będą obradować do 
rozpoczęcia Delegacyj,to jest d o i  paździer
nika, poczem zostaną odroczone do grudnia; 
w grudniu zostaną zwołane Sejmy na dal
szy ciąg sesyi. Po Delegacyach zbierze się 
Rada państwa, która będzie obradować do 
świąt Bożego Narodzenia a w program jej 
prac wejdzie głównie preliminarz państwowy.

Centralny komitet wyborczy w Wiedniu 
ogłosił kandydaturę burmistrza wiedeńskiego 
Prixa, do mandatu poselskiego, opróżnionego 
skutkiem śmierci dra Herbsta.

Sejm kroacki po dokonaniu wyboru de
putowanych do Izby węgierskiej został od
roczony do ostatnich dni października.

Wobec przemówienia cesarza Wilhelma 
do oficerów podczas parady na polach tem- 
pelhofskich, wszytkie dzienniki berlińskie u- 
ważają reformę wojskową za pogrzebaną. 
Skoro cesarz przeciwny jest dwuletniej słu
żbie czynnej, nie może być mowy o wnie
sieniu do parlamentu reformy, której istotą 
było właśnie skrócenie trzyletniej służby do 
lat dwóch.

Prasa liberalna wielce jest niezadowo
lona z zaniechania dwuletniej służby. W ko
łach liberalnych przewidują nawet przesile
nie kanclerskie i inne, ponieważ, jak  twier- 

1 dzi Yossische Ztg., hr. Oapriyi i generało
wie: Verdy du Yernois, Waldersee, Bogu- 

| sławski i inni są zwolennikami dwuletniej 
i  służby.

Otóż co do Oapriviego, przypomina 
1 Nordd. Allg. Ztg., że w roku 1890, w mo

wie, wypowiedzianej w parlamencie, oświad
czył się on przeciwko służbie dwuletniej, uwa
żając czas ten za niewystarczający do nale
żytego wykształcenia żołnierza i wyrobienia 
w nim ducha karności. W ogóle wszyscy 
wojskowi zasadniczo są za dłuższą służbą, a 
wszelkie ustępstwa w tym względzie są kon- 
cesyami, czynioneini z motywów wyłącznie 
politycznych, 

j Według korespondencyi berlińskiej do 
Ncue Zuricher Ztg., rząd niemiecki, zarzu- 

1 cająe projekt wystawy międzynarodowej w 
| Berlinie powodował się także względami po- 

litycznemi. W kołach decydujących miano 
rzekomo to przekonanie, że zajęte projekta
mi wystawowemi Niemcy stanowiłyby dla 
Francuzów ponętny cel zaczepki, gdy tym
czasem, w razie zajęcia się Francuzów wy

stawą, większa będzie istniała rękojmia u- 
trzyraania pokoju europejskiego.

Koln. Ztg. stwierdza, że dzieło tworze
nia osad rolnych w Poznańskiem żółwim 
bardzo postępuje krokiem, mimo wielkich 
korzyści, jakie ustawa daje osadnikom. Po
ciesza się jednak organ koloński tem, że w 
ostatnim czasie poczynają nabywać większe 
parcele Niemcy, wydaleni z Rossyi i spo
dziewają się po nich, „że przyczynią się do 
wzmocnienia niesłowiańskiego żywiołu we 
wschodnich prowincyach, ile że prócz dosta
tecznych zasobów pieniężnych przynoszą z 
sobą wielki skarb wytrwałości w pracy i in 
teligencyi".

Prawit. W iestnik zaprzecza katego
rycznie doniesieniom o rzekomych okru
cieństwach, na jakie wystawieni są żydzi w 
Rossyi. Specyalnie zarzuca to pismo kłam 
londyńskiemu Daily News, jakoby żydzi z 
Petersburga i Moskwy, w kajdanach i pie
szo odsyłani byli do miejscowości, na po
byt im przeznaczonych a nawet bywali na 
Sybir pędzeni. W Rossyi — oświadcza Praw. 
. Wiestnik — jedynie skazani do robót przy
musowych noszą kajdany, lecz i ci nie by
wają pieszo transportowani. Rzeczone pismo 
kończy zapewnieniem, iż w Rossyi nie dzieją 
się żadne okrucieństwa i gwałty przeciw 
żydom i że wszystkie tego rodzaju doniesie
nia dziennikarskie są czystym wymysłem.

Z Petersburga donoszą, iż wkrótce już 
nastąpi utworzenie osobnego ministerstwa 
rolnictwa. Narady w tym względzie wciąż 
się odbywają. Wydelegowano specyalnie u- 
rzędników za granicę dla zbadania tej in- 
stytucyi w innych państwach.

W ministerstwie sprawiedliwości opra
cowują projekt nowej ordynacyi konkurso
wej.

Wedle ogólnego mniej więcej przeko
nania zmiana ministerstwa w Belgradzie jest 
wyłącznie dziełem regenta Risticza, który 
chciał pozbyć się radykalnych, jako zbyt sil
nych, a oddać władzę w ręce partyi liberal
nej, do której sam należy, a która będzie 
jego powolnem narzędziem, nie stawiając o- 
poru, jak radykalni.

Upadek rządu radykalnego w wielu ko
łach obudzą obawy. Partya liberalna przy
gotowuje owacye dla Risticza i dla nowego 
gabinetu, między innemi korowód z pocho
dniami i uroczysty bankiet. Większa część 
naczelników wydziałów w ministerstwie spraw 
wewnętrznych została w drodze telegrafi
cznej usunięta ze służby.

Drogą na Budapeszt donoszą z Bel
gradu, że onegdaj zaszły tam wielkie de- 
monstracye radykałów przeciw regeneyi. 
Żandarmerya z bronią w ręku rozpędzała 
tłumy i wiele osób aresztowano.

Depesza z Brukseli zapewnia , że król 
Leopold, pomimo wielkich trudności jakie 
nastręczają obecnie wypadki w K ongo, o 
których piszemy na innem miejscu, nie zgo
dzi się nigdy i za żadną cenę na odstąpie
nie Francyi terytoryów Kongo.

Najnowsze doniesienia z Nowego Jor
ku zapowiadają dalsze szerzenie się bezro
bocia na kolejach żelaznych i w kopalniach. 
Dla obrony porządku skoncentrowano w Buf
falo 8 .000  milicyi (oprócz wojska regu lar
nego), ale że ta siła nie okazuje się wy
starczającą, zwołał gubernator stanu Nowy 
Jork całą milicyę pod broń. W okręgach 
górniczych ponownie wojsko było atakowa
ne, lecz zdołało napastników odeprzeć. 
Ogółem biorąc , położenie w Stanach Zje
dnoczonych staje się coraz bardziej kryty
cznem.

TELEGEAIY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 24 sierpnia (T . p). Nagłe wy

stąpienie cholery w Hamburgu wzbudziło 
tutaj pewne zaniepokojenie, chociaż zam
knięcie granicy dotychczas nie zostało po
stanowione. Względem zarządzeń na morzu 
przeciwko krajom dotkniętym cholerą przyj
dzie zapewne do wspólnej akcyi państw, 
czego już teraz domagają się dzienniki an
gielskie.

Gmunden, 24 sierpnia. Najjaśniejszy 
Pan odwiedził bawiącego tutaj króla duń
skiego i zabawił u niego dwie godziny, po
czem powrócił do Isebl.

Budapeszt, 24 sierpnia. Woźnice 
omnibusów postanowili wczoraj rozpocząć 
z dniem dzisiejszym bezrobocie.

Bruksela, 24 sierpnia. Dochodzenia 
urzędowe wykazały, że w całej Belgii nie 
zdarzył się ani jeden wypadek cholery azya-

tyckiej Wypadki w Antwerpii i Jam et były 
tylko cholerą nostras.

Hamburg , 24 sierpnia. Hamburger 
Lorrespondenz potwierdza wiadomość o wy
buchu cholery azyatyckiej. Przedwczoraj

j • na n '^  osób, a wczoraj znowu 
kilkadziesiąt. Śmiertelność jest znaczna. 
/j polecenia cesarskiego urzędu zdrowia 
przybędą tu z Berlina: dr. Koch i dr. Rath.

. 7 Hamburg, 24 sierpnia. Hamb. Nach- 
richten donoszą, że dotychczas było w H am 
burgu 300 wypadków zasłabnięcia, a 120 
śmierci na cholerę (?). Wczoraj jakoby zmarło 
65 osob na tę chorobę.

Fulda, 24 sierpnia. Pod przewodnictwem 
arcybiskupa kolońskiego i w obecności de- 
legata papieskiego, została otwartą wczoraj 
konferencya biskupów pruskich, która po
trwa 2 — 3 dni.

B e lg r a d , 24 sierpnia. Z okazyi za
burzeń zaniechano projektowanych owacyi 
na _ rzecz nowego gabinetu. Większa część 
wyższych urzędników, mianowanych przez 
rząd radykalny, otrzymała dymisyę. W per- 
sonalu dyplomatycznych przedstawicieli Ser
bii za granicą zajdą znaczne zmiany.

_ P a ry ż  24 sierpnia. Ciężką złożony 
niemocą ks branciszek Bourbon zaopatrzony 
został sw. Sakramentami.

Paryż, 24 sierpnia. Połowę skradzio- 
nyc niedawno w Puteax nabojów systemu 
Uebela, znaleziono na polu koło fortu Mont 
V alenen.

Echo de Paris donosi: Dochodzenia, 
zarządzone z powodu wypadków udaru sło
necznego podczas manewrów, będą miały 
ten skutek, że dwóch generałów brygady i 
jeden pułkownik zostaną przeniesieni w nie
czynny stan dyspozycyjny, a komendant kor
pusu armii otrzyma pisemną naganę.

Rouen, 24 sierpnia. Wczoraj zdarzyły 
się tu znowu dwa wypadki zapadnięcia na cho
robę do cholery podobną. Jeden z chorych 
aresztant, umarł. ’

Petersburg, 24 sierpnia. Ukazem car- 
tnich Z6ZW0 na wywóz żyta i otrąb ży-

Petersburg, 24 sierpnia. Wedle urzę
dowego raportu zapadło tutaj od przedwczo
raj w południe do wczoraj w południe 95 
osob na cholerę, z tych zmarło 33.

Ateny, 24 sierpnia. Dziennik urzędowy 
ogłasza odwołanie posłów : Delyannisa z P a
ryża, Gennadiosa z Londynu, Rangaby z Ber
lina i Papparigopulosa z Petersburga. Ten 
ostatni uwierzytelniony będzie dla Buka
resztu.

Rio-Janeiro, 24 sierpnia. Były pre
zydent republiki brazylijskiej, Fonseca um arł 
wczoraj.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 24gosierpnia 1892godzina 1 0 , 

minut 40. Akcye kredytowe 314 85 Akcye kolei 
państwowej 302 25, Akcye tytoniowe 183'50, 
Anglo-austryackie 152 50,Unionbank 245 — , Ko
le; Karola Ludwika — , Południowa 103'—, 
Renta papierowa — , 5-prc. galic. hipoteczne
obligacye Banku dla krajów koronnych  •_
listy zastawne —- —, gaiic. obligacye indeinni 
zacyjne • —, do — , 4(/, prc. listy zasta 
wne banku krajowego 98'50, 4 1/*-prc/pożycz
ka krajowa z roku 1883 — , Napoleondor 
— •—, Rubel papierowy —, 4-prc. wę
gierska renta złota—--- za 100 marek 58'60, 
Usposobienie słabe.

Wiedeń, 24go sierpnia 1892 r., godz. 1 
minut 45. Akcye kredytowe 314'85, Alp. 
Tow. górnicze 67'10, Węgierskie akcye kre
dytowe 360' , Akcye anglo-austryaekie 
152-25, Akcye banku Union 244'50, Akcye 
kolei Karola Ludwika 215-25, Akcye kolei 
Północnej 283'— , Akcye kolei Południowej 
102'50, Losy tureckie 43'50, Akcye kolei pań
stwowej 301 25, Akcye kolei Łwowsko-Ozer- 
niowieckiej 243'50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197-—, Wiedeńskie losy 
komunalne 160'25, Akcye tytoniowe 185'—, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 1 0 5 '- ,  
Akcye kolei Elbetal 231-25, Akcye banku dla 
krajów koronnych 221 50, 4-proc. węgierska 
renta złota 111'40, Akcye banku związko
wego 115 75, Rubel papierowy 121 •—, Wę
gierska renta papierowa 100*45. Usposobie
nie mdłe. .

Telegramy zbożowe z dnia 23 sierpnia 
1892 r. Wi e d e ń :  okowita pei 10.000 litr 
procent 16 50 do 1675 zł. B u d a p e s z t .  
Pszenica na wiosnę 747  do 7'49 zł. 
Be r l i n :  Pszenica (na paźdz.-listop.) 153-—
do ' zł., żyto —•— do —*— zł,, spiry 
tus 36'80 zł. P a r y ż :  mąka na miesiąc bieżący 
5060  - -  fr.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreehowleekl



M JONASZ
(lom bankowy i kantor wymiany

we Lwowie, u!. Jagiellońska 3 
kupuje i sprzedaje wszystkie elekta i 
uiouety po najdokładuiejszym  kursie 

dziennym .
Zlecenia z prowineyi wykonywa niezwłocznie 

bez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do 
Uk najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
trausakeyj >.v zakres bankowy i wekslarski wcho
dzących. 179

Główna reprszentacya dla GalicyI największego 
l najbogatszego w świście Towarzystwa ubezpieczeń 
na iycle ,.The Mutual“. Rok założenia 1842.

—p rzej5 c a j y  r 0 ]{ 0tyvarty
Loncesyonowany Zakład wodoleczniczy

M a r j ó w k a  (poczta Lwów). 825
Sześć nowt eh murowanych budynków. Kaplica 
(Msze św. codziennie). U rządzenia wrzorow,e. Ku 
ćhnia we własnym zarządzie. Pobyt i kuraeya za
cząwszy od zł. 25 tygodniowo. L ekarz przebywający 
stale w zal ładzie. Połączenie z siecią telefoni
czną miasta Lwowa. Omnibus do Lwowa w godzi
nach 81/* rano> 21/* po poł. i 7. wieczór; ze Lwowa 
, dać Halicki) w godzinach l l s/4 przed południem, 
o po poł. i 8. wieczór — Wszelkieh bliższych in- 
- 'rmacyj co do pomieszkać i t p. udziela Zarząd, 

t.-nil Bertemilian Brajer, Dr. Wiktor Legeźyński, 
właściciel zakładu. lekarz kierujący.

Przyjechali do Lwowa
dnia 24 sierpnia 1892 

Hotel Żorza.
PP. P. hr. Łabęcki i S. Baltuch z Besarabii, 

M. Ilahn z Petersburga, O. Orłowski z Połowiee, 
W. Bobrownicki z Hruszowa, H. Sieuiiginowska z 
Siekierzyóea, J. Bauer z Sarling 

Hotel Francuski.
PP. J. Bukowiecki z Poznania, S. Narzymski 

z Miżyńea, Z. Benedyktynowiez z Krakowa, R. 
Iloehletz z Hamburga, W. Horn z Ausehe, O. Netu- 
sil z Wiednia, K. hr. Ożarowski z Warszawy.

Hotel Warszawski.
PP. M. Heyss z Graou, K. Swierczyński z 

Wojtowiee, Z. Karpuszko z Tarnopola, W. Kartowie 
eki z Zabłudowa, W. Sobolewski z Tarnowa, N. Za- 
durowicz ze Stanisławowa, K. Bibonowiez z Kołomyi, 
S. Krasnopolski z Krakowa, F  Hepnar i A. Swobo
da z Pragi, J. Skarbek, F. Klausinz, A. Entromont, 
J. Strupi, J. Kuetie, A. Weingraber i S. Brandowski 
z Wiednia.

Wystawy I Muzea.
Muzeum przemysłowo w ratuszu codziennie od go 

dżiny 9 —1 przed i od g. 3—6 po południu. 
Wstęp: w poniedziałek 50 et., w inne dnie 
20 et. W niedzielę otwarte od g. 10—1 przed 
połudn. wstęp wolny.

Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich od 
godziny 10—1 przed i od 3—5 po południe 
we wtorek i piątek. Wstęp wolny.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.
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Z Krakowa . . . . 6 01 2-50! 9*01 640 932 — Do Krakowa . . . . 1041 3-07 526 1 1 0 1 756 —
Z Muszyny-Krynicy yia Do Muszyny-Krymey yia
Tarnów . . . . . — — 901 — — — T a rn ó w .................... _ -- _ _ 7-56 —

Z Podwołoez. i Brodów — Do Podwołoez. i Brodów
(na dworzec główny) — 2-57 9-40 721 — — (z dworca głównego) 2-58 -- 9-41 1026 _ —

Z Podwołoez. i Brodów Do Podwołoez. i Brodów
(na dworzeePodzaincze) — 245 917 655 — — (z Podzamcza) . . . 310 10-02 1052 _ a -Z Suezawy . . . . 1009 — 7-56 1-42 7 06 — Do Suezawy . . . . 6-36 -- 9 56 3-22 10-56

Z Kimpołungu . . . 1009 — 7-56 — — — Do Husiatyna yia Halicz 6-36 -- — 3-22 _
Z Radowiec . . . . 1009 — 7-56 — 7 06 — Do Słobody rungurskiej 6-36 -- 9-56 3-22 1056 —
Z H liboki.................... 1009 — — — 706 — Do Nowosieliey. . . 6-36 -- 9-56 _ 1056 —
Z Nowosieliey . . . — — 7-56 — 706 — Do Hliboki . . . 6-36 -- 9-56 _ —
Z Słobody rungurskiej 1009 — — 1-42 7 06 — Do Radowiec. . . . 6-36 _ 9-56 ___ 1056 _
Z Husiatyna via Halicz 1009 — ~ 142 — — Do Kiuipoluugu. . . 636 — _ 322
Z Nowego Sącza, Chy- Do Stryja, Chyrowa, No

rowa, Stanisławowa i wego Sąeza i Suehy — --- 6T6 10-21 741 _
S tryja......................... — — 916 235 — — Do Stryja i Stanisławowa — -- _ 10-21 7 41 _

Z Suchy, Nowego Sącza, Do Stryja, Ławoeznego,
Chyrowa, Stanisławo Munkacza, Miskolcza
wa i Stryja . . . . — — 916 — — — i P esz tu .................... _ _ 6-16 __ 741

Z Chyrowa, Stanisławo Do Bełżca i Sokala . 9 51
wa i Stryja . . . . — — — — 1-41 — Do Sokala i Rawy ru

ZPesztu,Miskoleza,Mun- skiej ......................... _ _ _ _ _ 736
kacza, Ławoeznego i

916
U w a g a :  Godziny diukowaue gmberai Li07barn i, oznaczał n poStryja ......................... — — — 141 — rę nocną od godz. 6 wieczór do 5-59 rano.

Z Sokala i Bełżca . _ _ 4'48 Czas kolejowy (średnio europejski) różni sie od czasu lwowskie
Z Sokala i Rawy ruskiej — — — — — 8-32 go 0 35 minut, t. z. gdy 

w pohiduie, zegar kolejowy
zegar we Lwowie wskazuje goilz. IV 

wskazuje godz. 11-25 przed południem

213 50 216 50
242 — 24-5 —

328 — 334 —

— — 212 —

100 90 101 60

107 60 108 30
98 25 98 95
98 50 99 20

96 50 97 20

95 10 95 80
99 40 100 10
94 70 95 40

C en iiit lw o w sk ie ] Izliy fcawllowei i  p rzem ys łow ej.
l wów, dnia 24 sierpnia 1892.

1, Akeye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa.
Banku hip. g&lie. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

£2. List. zast. za 100 zł.
Banku hipoi. 5pr. wa. los. w 40 1.

„ „ 5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hiFot. 4‘ijipr. los. w 50 1.
Janku krąj. 4‘/ipr. wa. los. w 51 1.
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

1. emis
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 411/, lat . . '
41/, pr. wa. los. 52 1. - 
4 pr. wa. los. w 56 1.

8. Listy dłużne za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi - 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) S‘(* pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G._i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. ObUgi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.
” ukow. fund. propm. 5 pr. wa. 
dblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. 1. ein. .
Komunalne Banku kraj. h '%  II. em.
j ożyczki kr. 6 pr. wa....................
różyczki kr. 41/* pr. wa. . . .

,, „ „ 4  ,, „ • •
5. Losy miasta Krakowa . .

„ .  Stanisławowa
6. Monety.

Dukat cesa rsk i..............................
Nepoleondor...................................
F óhm peryał...................................
Kubel rossyjski srebrny . . .

,  ,  papierowy . . .
00 marek niemieckich

52 — 55 —

50 — — —

104 60 105 30
94 30 95 —

10 i 50 102 20

101
—

101 70
103 40 — —
97 60 98 30
91 40 92 10
22 75 24 75
29 50 32 50

5 63 5 73
9 44 9 54
9 60 - —
1 23 1 33

1 20. - 1 22 —
58 25 58 85

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 22 tierpnia i892.

D ług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad........................................
lu ty-sierp ień ........................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiee.................... ..... . . .
kwieeień-paździemik ....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k, 4 pr.
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.
,, „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .
„ „ 1864 po 100 złr...................
„ „ 1864 po 50 złr.....................

Kenty Com. po 42 litr. austr . . . .
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr..................................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4
Kenta papierowa 5 pr. z r 1881

96.40
96.40

96.60
96.60

pr.

96.15 96.35 
96.05 96.25 

140.— 141.— 
140.— 141.— 
150.75 151.75 
184.50 185.50 
184. 184.75

15150 152.-59 
114.05 114.25 
100.45 100.65

2. Obligacye indem. 5 pr. (za zł. m. fe.l

Bukowiny  ....................................... 105.— 105.50
Galieyi .................................................... 105.— 105.50
Niższej A ustry i.........................................  109.75 —
S iedm iogrodu ......................... ..... — — .—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.................... 94.20 95.20

3. Akeye.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 153 — 153.50 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 31-5.25 315.7 5 
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 zł*-. . 630.— 635.—
Gal. banku kip. po 200 zł......................  332.— —.—
Gal. bankud.han.iprz. a zł. 200 wpl. 40pr. —
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . — —.—
Bank dla krajów koronnyeh a 200 zł. 219— 221.— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 999.— 1001.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 92 2-5 02 60
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 341.— 343.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.— —.—
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.— — .--
Północna kolej po 100C zł. m. k. . 2830 — 2840.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 215.25 215.50 
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w. . 243.75 244.—

pła»ą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 302 7-5 303 25 
Połud. kol. państw, po "200 zł. w. a. . 102 75 108.25 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199,25 209.25

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniezo kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —. — .—
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/, pr.

w złocie w 50 1....................................  100.15 101.15
„ „ „ premiowe po 3 pr. 112.— 112.80

Gal. Zak. kr. ziem. brak. los. w 181. 6 pr. — —
„ „ „ „ „ w 20 I. 7 p r .  - . —
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.30 102.20

Gal. Tow. kred^w. a. po 4 pr. . . . 96.— 96.50
„ „ „ „ po 4pr. w 41 l.wyl. 94.65 95.25
„ n „ „ P O  **/» Pr. W
62 latach zw ro tn e ..............................  99.50 100.25

Banku krajowego 41/, pr. wa. los. w 5 i 1/, 1. 98.50 99.— 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m isy i......................... —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyk . 101.— 101.40
Banku aust. węg. 41/, pr......................... 100.60 101.60
Wgg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . . . 101.70 —.—

„ Zakł. kr. ziem. po 51/, pr. . . 102.-— 103.—

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w —.— —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/0 99.-— 59.60

po 100 zł. „ 1887 „ 99.-50 99.75
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4V, pr.......................... —.— —.—
detto (Jarosław-Sokal) . . —. — —

Kol. Gal. Lwów-Ozem-Jas. emisya a 300 
zł. i .  pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85.— 85.70

z r. 1884 . . . 93.25 94.25
z r. 1866
z r. 1872 . . —. -

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr w sr. .103 — 104 —

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa 192.75 193.—
Clarego po 40 zł. m. k............................54.— 54.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. K. 126.— 127.— 
Keglewieha po 10 zł. m. k..................... —.— —.

płacą ząJają
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 23.25 23.75
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 22.— 22 Su
Potyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 54.— 55.--

ifiego po 40 zł. m. k...........................  56-50 5 7.5 u
Gzerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.70 18.—

„ „ węg. „ po 5 zł. . 11.60 1180
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a....................................... 24.25 25.—
Salma po 40 zł. m. k..............................  62 — 62.50
St. Genois po 40 zł. m. k......................  6 3 .-  64.'-
Pożyez. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.— 32.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 130.— 134.—

„ „ po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64.26
Waldsteina po 20 zł. m. k...................... 37.— 38 —
Windisehgratza po 20 zł. m. b. . . . 60.— --

7. Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n...............—.— —.—
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
Frankfurt za 100 marek w. p. n , —
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . -----  — .-
Londyn za ft. szt...................................... 11.9 60 119.95
Paryż za 100 fr..............................  . 47.50.— 47.57.5

K u r s  i ł o l a .
Dukat cesarski m e n . ........................ 6.68.— 5.70,—

„ pełnej w a g i ...........................  5.66.— 5.68 —
K o r o n a .............................................—.—.—
20-fran k ó w k a ...................................  9.49.— 9 50.—
Rossyjski p ó łim p ery a ł.................... — __
Talar związkowy.............................. —.—.—
Srebro ..............................................   . —.—.— —.— —

Z lwowskiej Izby M l o w e j  i przemysłowej,
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach . — —

„ „ „ w  srebrze . , — —
Renta w z ł o c i e ..................................   — —
5 pr. austr. renta m arcow a..................— —
Akeye banku austro-węgier.....................— —

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
L o n d y n .................................................... — —
N apoleondor............................................. — —
Dukat cesarski men. ............................. — —
100 marek n ie m ie ck ic n .......................— —

w »  m  m j x  jp" f f l i f f c  Ę L J  M M  i i ^  M M

Licytacye.
L. 6887 (4776 8 —8 )

Sąd Strzyżowski zawiadamia, że na za
spokojenie wierzztelności Chiela Rosena w 
kwocie 56 zł. 811/a ct. wa zpn. dozwoloną 
została sprzedaż egzekucyjna realności pod 
lk. 96 w Godowy położona whl, 197 dla 
gminy kat Godowa objęta do Macieja Wi- 
lusza należąca.

Sprzedaż odbędzie się przeż licytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter
minach 27 września i 25 października 1892 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cenę wywołania stanowió będzie war 
tość szacunkowa 22-30 zł. wa. poniżej której 
w terminie pierwszym realność sprzedaną 
nie będzie. W drugim terminie nastąpi 
sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną 
cenę.

Wadyum przy licztaeyi złożyć się ma
jące wynosi 223 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i

akt szacunkowy przejrzeć można w registra- 
turze sądu tutejszego.

Strzyżów, 30 czerwca 1892.

L. 1579 (4851 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Makowie w 

sprawie Stowarzyszenia pożyczkowego Wza
jemna Pomoc w Makowie przeciw W incente
mu Migas z Juszczyna o 88  zł. a w .  zpn. po
daje do publicznej wiadomości, że w dniach 
6 października 1892 i 3 listopada 1892 ka
żdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się 
W tu t  sądzie egzekucyjna sprzedaż realności 
dłużnika własnej, w Juszczynie położonej 
lk 221 wyk. hip. 440 i 492 objętej.

Cena wywołania 220 zł 37 ot. aw.

Wadyum 22 zł. 3 ct.
Kuratorem nieznanych wierzycieli usta

nowiono c. k. notaryusza p. Aleksandra Pa- 
czoskiego w Makowie.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno 
stronom przejrzeć lub też odpisać.

C. k. Sąd powiatowy.
Maków, dnia 1 kwietnia 1892.

1,. 594 ..... (4523 -3 -3 )
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach 

podajejdo powszechnej wiadomości, że w duiu 
11 października i 15 listopada 1892 o go
dzinie 10 rano, odbędzie się w gmachu są
dowym przymusowa sprzedaż realności pod 
lk. 39 w Łękach położonej według lwh. 43 
księgi grant. tejże gminy objętej Piotra Ka
sprzyckiego własnej, na rzecz galic. Zakładn 
kredyt, ziemskiego w likwidacyi we Lwowie 
o 250 zł. aw. zpn.

Cena wywołania 880 zł. wa.
Wadyum 88  zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.

Myślenice, d. 21 czerwca 1892.

L, 9520 (4966 3 - 8 )
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza 

niniejszem rozpisaną na dniu 7 września 
1892 i dnia 12 października 1892 zawsze o 
godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbyć 
się mającą przymusową publiczną sprzedaż 
5/16 części majętności objętej wyk. hip. 1. 
374 gminy kat. Sokal dłużnika Salamona 
Dachsa własnej celein zaspokojenia pretensyi 
Dyrekcyi tow. zaliczkowego w Sokaln w kwo
cie i 10 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania stanowi cena szacun
kowa sprzedać się mającej 5/16 części ma
jętności w ilości 650 żł. a. w., wadyum zaś

65 zł. a. w.
W pierwszym terminie nabyć można 

5/16 części majętności tylko za cenę wyższą 
lub nie niższą od ceny szacunkowej, na 
drugim zaś terminie i poniżej ceny tej, 
wyciąg tabularny, akt oszacowania i reszta 
w całości przytoczonych warunków iicytacyj- 
nych przejrzeć można w registraturze tu tej
szego Sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
został zamianowany dr. Władysław Seraet 
kowski.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, dnia 19 lipca 1892.

L. 8591 (4856 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Rohatynie o 

głasza, że przeprowadzi w swem zabudowa
niu przymusową publiczną sprzedaż realnoś-j 
ci wedle wyk. hip. nr. 527 księgi gruntowe 
gminy' Rohatyn dłużnika Michała Oszfcyko 
własnej, na zaspokojenie wierzytelności w 
kwocie 28 zł. dnia 12 października 1892 i 
dnia 16 listopada 1:92 o godzinie 10 rano, 
na pierwszym terminie za lnb wyżej ceny 
szacunkowej 585 zł. na drugim zaś i poniżei 
takowej.

Wadyum wynosi 58 zł. 50 ct.
Reszta warunków, wyciąg hipoteczny, 

akt ocenienia można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli usta

nowiony Kazimierz Abgarowicz.
C. k. Sąd powiatowy.

Rohatyn, 2 sierpnia 1892.

L. 16917 (4988 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości że na zaspo
kojenie sumy 60 zł. zpn odbędzie się w 
sądzio tut. przymusowa sprzedaż przez publi
czną licytacyę powyższej wierzytelności na 

I hipotekę służącej realności całej 1. wyk. 118

3/6 części realności wyk hip, 1. 113, 1/4 
części realności wyk. hipot. 1. 115 i 3/9 czę
ści realności wyk. hip. 1. 116 gminy kat. 
Schodnica tamże położonej Wasyla Szkumba- 
tiak a względnie tegoż spadkobierców niele
tnich Maruni i Jewki Szkumbatiak własnej 
na rzecz* Mojżesza Reizesa w dniach 13 
września 1892 i 17 października 1892 każ
dym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierw
szym terminie tylko za lub wyżej ceny wy
wołania 297 zł. 42 ct. aw w drugim terminie 
i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów 
ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 Dzup.

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adw. dr. J. Taubenfelda *w Droho
byczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tsd. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 28 czerwca 1892

L. 2150 (5009 2 3)
W dniach 23 września i 21 paźdieruika 

1892 każdym razem o godz. 10 rano, odbę
dzie s i ę  celem ściągnięcia wierzytelności Mar
cina Baścika w kwocie 100 zł. publiczna li- 
cytacya 1/4 części realności NO. 92 wyk hip-. 
92 objętej w Kozach położonej.

Cenę wywołania stanowi kwota 435 zł.
Wadynm 43 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Jan 
Cieszyński.

O. k. Sąd powiatowy.
Biała, duia 20 czerwca 1892.



Nr. 5535

AYISO. Doniesienie
(5006)

Von der Militar-Verwaltung werden na eh 
kaufmannischer Usanee besehafft:

I . Filr das MilitSr-Yerpflegs-Magazin in  P r z em y śl:
26.400 M eterzentner Roggen und 55.600 Meterzentner Hafer,

II. Filr das Miłititr Yerpflegs-Magazln in  Jaroslau:
13 100 Meterzentner Roggen und 31.400 Meterzentner Hafer,

III. Fiir das Milltłir-Yerpflegs-Filial-M agazin in D ębica:
4 900 M eterzentner Hafer.

Die Abstellung hat zu erfolgen:

Zarząd wojskowy 
ma zakupić zwyezajem kupieckim :

I. Dla wojskowego prowiant, magazynu w Przemyślu :
26.400 metryoz eetnarów żyta i 55.600 metrycz. eetnarów owsa

II. Dla wojskowego prowiant, magazynu w Jarosław iu :
13.100 metrycz. cetuarów żyta i 31.400 metryoz. eetnarów owsa.

III. Dla wojskowego prowiant. 111. magazynu w D ęb icy :
4 900 metrycz. cetuarów owsa.

Odstawa ma nastąpić:

im Monate 
w miesiącu

ab Przemyśl 
w Przemyśl

ab Jaroslau 
w Jarosławiu

ab Dębica 
w Dębicy

Roggen
Żyta

Hafer
Owsa

Roggen
Zyta

Hafer 
J Owsa

Hafer
Owsa

M eterzentner — cent. metr.

October (Październiku 
2 Halfte w drugiej połowie)

1892

4.000 2.000 3.000 —

Noyember (Listopadzie) 3.000 7.000 2.000 3.000

900Dezember (Grudniu) 4.000 7.000 2.000 5.000

Jiinner (Styczniu)

189S

4.000 10.000 2.000 5.000 800

Eebruar (Lutym) 4.000 10.000 2 .000 4.000 800

MSrz (Mareu) 4.000 7.000 2.000 4.000 800

Aprll (Kwietniu) 4.000 7.000 1.100 4.000 800

Mai (Maju) 3.400

26.400

3.600 — 3.400 800

* Zusammen 55.600 13.100 31.400 4.900

1. Die beztiglichen deutlich abgefassten Verkaufsantrage, welche au kein kurzeres 
ais ein impegno von 14 Tagen gebunden sein diirfen, miissen bis langstens 13 September 
1892 um l0 y a Uhr Vormittags bei der Intendanz des 10 Corps in Przemyśl im yersie- 
gelten Gouyert, m it der Bezeichnung „Verkaufs-4.ntrag auf Roggen und Hafer" Yersehen, 
eingebracbt werden. — Die Verkaufs Antrage sind, wenn sie auch friiber eingebracht 
werden sollten, mit dem yorbenannten Tage zu datieren und kommen m it einer 50 Kreu ■ 
zer Stempelmarke zu yersehen.

2. Die Yerkauls-Antrage kónnen entweder auf die ganzen yorstehenden Quantitateu, 
oder aucb nur auf kleinere Partien der ausgescbriebenen Bedarfsmengen bis 100 q. herab 
gestellt werden, wobei sich aber anderseits die M ilitar-V erw altung das Recht yorbehalt, 
auch nur den einen oder anderen Artikel, oder Theiląuantitaten der offerierten Meugen 
anzunehmen.

3. Der Einkaufs-Commission nnbekannte Unternehmer haben zu yeranlassen, dass 
ilber ihre Solidat und Leistungsfkhigkeit ein Zeugnis u. z. wenn sie protoeollierte Firmen 
baben, yon der Handel- u. Gewerbekammer, sonst aber von der zustandigen k. k. politi- 
schen Behorde auf amtlichen Wege, u. z. spatestens am Yerhandlungstage selbst bei der
Intendanz des 10 Corps in Przemyśl einlange.

4. Yerk&ufer, welche die Einkaufs-Commission nicht hinlanglich bekannt sind, haben 
weiters die ErftilluDg der eingegangeneu Verpflichtung durch den Erlag einer Cautiou in 
der Hóhe von 10 Prozent des nach den genemigteu Preisen entfallenden Wertes der 
erstandenen Lłeferung zu yersichern. Diese Caution bat der Yerkaufer mit dem Schluss- 
briefe beizubringen.

5. Die Abstellung der Artikel hat franco Depot der yorgenannten Verpflegs-Magazine 
nach Weisung derselben zu erfolgen. Eine fruhere Abstellung der einzelnen Lieferraten 
wird nicht bewilligt.

6 . In den Verkaufs-Antragen ist die Proyenienz des augebotenen Artikel unbedingt 
und genau anzugeben. — Auf die Lieferung auslitndischer Kórnerfriichte wird nur aus- 
nahmsweise reflectiert, wird solche offeriert, so ist im Yerkaufs Antrage die Proveuienz 
gleichfalls anzufiihren und sind m it dera Offerte zwei yersiegelte Muster itn Minimalge- 
wichte von je 2 Kilogramm beizubringen.

7. Fur die Abstellung kann die Begtinstigung des Militar-Tarifes in Auspruch ge-
nommen werden, jedoch ist dies im Yeikaufsbrief zu bedingen, fiir welcben Fali die Lie- 
ferungsąuantitaten wo moglieb nach den Bezugsorten zu specificieren kommt.

8 . Die Verleihung arariseber Sacke kann nur ausnahmsweise und wenn dies im 
Verkaufs Antrage bedungen und absolut nur gegen Entrichtung der Leihgeblir zugestandeu 
werden.

9. Der Roggen and Hafer muss die fiir die Verpflegung des k. u. k. Heeres vorge- 
sebriebene Qualitat baben. Hiebei wird jedoch bemerkt, dass fiir Brotfrucht besserer ais 
nur magazinsmassiger Qualitat bis einscbliesslich 74 kg. Qualitatsgevricht,J eusprechend 
hóhere Preise begebrt werden kónnen welche eyentuell aucb zugest»nden werden.

Jenen Antragstellern, welche nicht bestimmt angeben, in welcheru Qualitatsgewicbte 
sie die einzelnen Lieferraten zur Abstellung bringen werden, wird grundsatzlich eine Bo- 
nibkation nicht zugestanden.

10. Die naheren Bedingungen, welche den Kaufabscbliissen zur Grundlage zu dienen 
haben, sind dem fiir die vorliegende Ausschreibung am tlicb ausgefertigteu und bei der 
Oorps-Intendanz, sowie bei den M ilitar - Verpflesrs - Mag&zinen in Przemyśl, Jaroslau und 
Rzeszów wahrend der gewohnlichen Amtsstunden zu Jedermanns E in sb h t aufliegeudeu ! 
Usancen-Hefte Nr. 5533 vom 15 August 1892, zu entnehmen.

Lsancen-Hefte kónnen bei den genauuten M ilitar - Verpiiegs - Magaziuen zum Preise 
yon 4 Kreuzer per Druckbogen bezogen werden.

11. Die VerkSufer miissen im Verkaufs - Antrage und im Schlussbriefe ausdriicklich 
anfiihren, dass ibnen das erwShnte Usancen-Heft Nr. 5533 yom 15 August 1892 seinein 
yollem Inbalte nach bekannt ist, und dass dasselbe, soweit es nicht durch yorstehende 
Bestimmungen modificiert wird, in allen Punkten fiir die Abwickelung dieses Geschaftes 
massgebend bleibt.

12. Nachtraglicb oder im telegratisehen Wege einlangende Yerkauf.s Antrage, sowie 
solche, welche den gestellten Bedingungen nicht enlsprec-hen, bleibeu imberiicksichtigt

13. Die Bezalung erfolgt filr jene Partien, welche bis Eude Dezember 1892 zur 
Eiulieferung gelangen, im Laufe des Monats Janner 1893, fiir die weitt reu Lieferpartien 
nach dereń Absstellung.

14. Die erforderlichen Quittungsstempel trag t das Aerar.
Przemyśl, am 15 August 1892.
Yon der k. u. k. Intendanz des 10 Korps.

1. Dotyczące dokładnie ułożone podania cen sprzedaży, które nie powinue na krótszy 
termin zobowiązywać jak 14 dni, mają być oddane w zapieczętowanej kopercie z napisem : 
„podanie cen sprzedaży na żyto i owies" najdalej do 13 września b. r. o godzinie 101/2 
przed południem w inteudanturze 10 Korpusu w Przemyślu. Podania cen sprzedaży mają 
być także w razie wcześniejszego’ nadesłania, datowane z duiajj zwyż wymienionego i za 
opatrzone marką stemplową na 50 ct

2. Podania cen sprzedaży mogą opiewać albo na całą zwyż podaną ilość, albo też na
mniejsze partye rozpisanej ilości potrzebnej aż do 100  cetnar. metr , przyezem sobie zarząd 
wojskowy zastrzega prawo do zatwierdzenia także tylko jednego lub drugiego artykułu, 
lub też zatwierdzenia pewnej części z oferowanej ilości.

3. Przedsiębiorcy, którzy zakupnej komisyi nie są znaui, mają się o to postarać, aby 
świadectwo o ich rzetelności i możności dostawy, w razie, jeżeli mają protokołowaną linnę, 
przez dotyczącą Izbę haudlowo-przemysłową, w każdym innym razie przez dotyczącą władzę 
polityczną w drodze urzędowej i to najpóźniej do zwyż oznaczonego dnia rozprawy do 
lutendantury 10 Korpusu w Przemyślu przesłane zostało.

4. Przedsiębiorcy, którzy zakupnej komisyi nie są dostatecznie znaui, mają zapewnić 
spełnienie swego zobowiązania przez złożeniej kaucyi w wysokości 10 prc. wartości całej 
nabytej dostawy. Tę kaucyę ma przedsiębiorca złożyć przy spisaniu listu ugodowego 
(Schlussbrief).

5. Odstawa artykułów ma się odbyć franco na składy zwyż wymienionych prowianto
wych magazynów. Wcześniejsza odstawa pojedynczych partyj nie jest dozwolona.

6 . W  podaniach cen sprzedaży ma być prowenieneya oferowanych artykułów nie
odzownie i dokładnie ozmc zona. Dostawa zagranicznych zbóż będzie tylko wyjątkowo 
uwzględniona, przy oferowaniu tejże ma być proweuiencya w podaniu oznaczona i mają 
być razem z ofertą dwa zapieczętowane wzory najmniej 2 kilogramy ważące, nadesłane.

7. Przy odstawie można się na kolejach posługiwać taryfą wojskową, jeżeli już w po
dani n ten warunek się stawia; w takim razie musi prowenieneya pojedynczych partyj, 
o ile możności przez określenie miejsc dostawy być oznaczona.

8 . Wypożyczanie wojskowych worów może być tylko wyjątkowo, i tylko wtedy, jeżeli 
w podaniu jest zawarunkowanem i li tylko za opłatą kwoty wypoźyczaluej dozwolone.

9. Zyto i owies musi mieć przepisaną dla wyżywienia c. i k. wojska dobroć. Tu się 
jednak dodaje, że na zboże lepszej jak tylko magazynowej jakości, aż do 74 kilogr. wagi 
na hektolitrze (Qualitatsgewicht), odpowiednio wyższe ceny żądane być mogą, które ceny 
też przyznane być mogą.

Przedsiębiorcom, którzy niedokładnie podadzą, w jakiej wadze na hektolitrze ((Juali- 
t.atsgewicht), pojedyncze dostawy dostarczać będą, nie udziela się z zasady j a k o w ą  bądź 
bonifikacyb.

1 0 . Bliższe warunki, które tym kupcom za podstawę służą, są w zeszycie warunków 
Nr. 5533 z dnia 15 sierpnia 1892 zawarte Ten zeszyt warunków sprzedaży sposobem 
kupieckim (Usancen-Hefr,) jest dla dotyczącej rozprawy urzędownic wystawionej i może 
przez każdego w intendauturze, jakoteż w prowiantowych magazynach w Przemyślu, Jaro
sławiu i Rzeszowie podczas zwykłych godzin urzędowych być przejrzanym.

Przepisane zeszyty warunków można nabyć w wyż wymienionych prowiantówych 
magazynach za cenę 4 ct. za arkusz druku.

11. Przedsiębiorcy muszą w podaniu ceu sprzedaży i w liście ugodowym (Scliluss- 
brief) wyraźnie oświadczyć, że zwyż wymieniony zeszyt warunków spizedaży (Usaucen- 
Ileft) nr. 553? z dnia 15 sierpnia 1892 w całości znają i że tenże zeszyt, o ile zwyż 
podane bliższe określenia tegoż doniesienia treści, warunków w tymże zeszycie zawarł,ych 
nie znoszą, we wszystkich punktach dla załatwienia tej sprzedaży jest obowiązującym.

12. Późniejsze lub telegraficzne podania, jakoteż takie, które wymaganym waninkom 
uie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

13. Zapłata nastąpi za ilości odstawione do końca grudnia 1892 r. w miesiącu 
styczniu 1893 r . 'a  za wszystkie dalsze partye po ich odstawie.

14. Wydatki za stemple ua kwity ponosi wojskowość.
Przemyśl, dnia 15 sierpnia 1892.

Z o. i k. Intendantary 10 Korpusu.



7
Arendierrngs-Kundmachimg. Obwieszczenie dzierżawy.

Die Arendierungs-Yerhandlung wird abgehalten —- Rozprawa odbędzie się
Das nebenstehende Erfor-

•

fttr die 
Arendierungs-Station

fiir u.aehstekende Erfordernisse der 
garnisonierenden Truppen, Heeres- 
Anstalten, Isolierten und Landwehr- 

Korper:

na następne potrzeby zaopatrzenia 
dla garnizująeedo wojska, wojsk, 
zakładów, izolowanych osób i obro

ny krajowej.

derniss auf 14 Monate be- 
rechnet betragt

Obok podana potrzeba na 
14 miesięcy obliczona 

wynosi

Yadium
A N M E R K TT N G. 

U W A G  A.

am im Amstlokale
auf die Zeit 

na czas taglich — dziennie Brot — chleba fiir — co do

dnia w biórze dla stacyi 
dzierżawnej

Brod
chleb

Hafer - -  Owies
Portion
porcyj

a

Ausser dem nebenausgewieseneu Erfor-
a Back- Hafer

Brot
chleba

Hafer
owsa

dernissen ist der Arendator um die verein- 
barte Preise abzugeben verpflichtet, und 
zwar:

a) einen etwa eintretenden Mehrbedarl 
bis zu 25 prc. des fiir garnisonierende Trup
pen, Anstalten,LIsolierte und ;Landwehrkor 
per bezifferten Erfordernisses;

b) das Erforderniss fttr die zur Waffen 
ttbung einruckenden Urlauber, Reserve-, Er- 
satz-Reserve-und Landwehr-Manner.

c) den Bedarf fflr Durchmarsehe nach 
Art. TY. A— a des Arendierungs-Bediengnis- 
heftes vom 9 August 1892, falls im Offerte

840 840 |3360 |4200 |5040 mehl owsa

Gramm — gramów 840 g mąki

vom
od

bis
do Gulden — złotych a.
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■

Tarnov
Tarnowie

Neu Sandec Nowy 
Sącz sfe3

450 8 233184 1388 114 680 40

Troppau — Opawa
<x> <Z>

a  2
1632 44 665440 4080 532* 2000 200

9

Jagerndorf --- Karniów
CD OJ

■g* ••cs
^  0  r-if.CD g t>> 03
9 63 a

337 6 141540 842 85 450 30
nicht ein anderes Anbot fur Durchmarsehe 
gestellt sein solte;

d) den Bedarf fur die in den Winter- 
monaten in Tarnów und^Olmtttz, dann even- 
tuel in Prerau und Prosnitz zur Aufstellung 
gelangenden Brigade-Offiziers - Schulen und 
Eąuitationen.

Oprócz obok wykazanych potrzeb, obo
wiązany jes t dzierżawca oddać po umówio
nych cenach, a mianowicie:

a) większą ilość, mogącą w danym ra
zie wypaść aż do 25 prc. potrzeby obliczo
nej, dla garnizonującego wojska, zakładów 
wojskowych, izolowanych osób i obrony kra
jowe;;

b) potrzeby dla urlopników, rezerwistów
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M. Schónberg — M. 
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i obrony krajowej, przychodzących do ćwi
czeń wojskowych.

c) potrzebę dia przemarszu podług art,CU 'W
cq e 

*
00

T3 Wadowice — W ado wice l-H 810 15 58 153 300510 1789 4526 1100 1600
IV. A —a zeszytu warunkowego z 9 sierpnia 
1892 r., jeżeli w ofercie nie będzie podaną 
inna ilość oddania dla przemarszów;

d) potrzebę dla szkół oficerskich bry
gad i szkół podoficerskich, mających być w 
miesiącach zimowych w Tarnowie i Ołomuń
cu, a ewentualnie w Przerowie i Prościejo- 
wie ustanowionymi.

14
Krakau

Chrzanów —Chrzanów
GO f-* cd ^  H Eh »Td O
t-iCD O

7 150 2777 900

Krakowie
Kenty — Kęty a  1CD

O ^
Jz;
ł- 1

160 7 150 68000 405 2777 200 900

Niepołomice—Niepoło 
mice

7 150 2777 900 *) Erfordernis fttr 12 Monate 
*) potrzeba na 12  miesięcy

Besondere Bestimmungen.
1. Zur Verhandlnng werden nur schriftliche Anbote (Offerte) angenommen.
Jeder der Verhandlungs - Commission nieht hinlanglieh bekannte Unternehmer hat 

ttber seine Fahigkeit und das Ausreichen seines Vermógens zur Obernahme des von ibm 
angestrebten Arendierungs Geschaftes ein nicht iiber zwei Monate altes Soliditats - und 
Leistungsfahigkeits-Zeugniss beizubringen.

Zur Ausstellung solcher Zeugnisse sind rucksichtlich ailer im Handelsregister pro- 
tokollierten Firm en die H an d e lsu n d  Gewerbekammern, in dereń Bezirke die Firmen ihre 
Niederlassung haben, berufen.

Ftir Geschaftsleute, die keine protokollierte F irm a ftth ren , fertigen die nach dem 
Wohnorte zustandigen politischen Behórden — (in Stadten mit eigenem Statute der 
Stadt-M agistrat) die Zeugnisse aus.

Die Zeugnisse sollen an jenes Militar-Verpfiegs Magazin abgesendet werden, in des- 
sen Amtslokale laut obiger Tabelle die Verhaudlung abgehalten wird.

2. Die Offerte haben an dem zur Verkandlung fttr die betreffende Station angesetz- 
ten Tage langstens bis 10 Uhr Vormittags bei der Verhandlungs - Commission einzn- 
langen.

Complexiv-Anbote ftir Brod u Hafer sind nur in jenen Station zulassig, wo ein 
Futterbedarf bios fiir 10 Plerde besteht.

Nachtraglich oder in telegrafischer Form einlangende, ferner Offerte, welehe an ein 
Impegno unter zwólf Tagen gebunden sind, oder in welcher sich eine Verringeruug der 
vorgeschriebenen Caution bedungen wird, dann Complexiv-Anbote auf andere ais die ge- 
nannten oder auf mehrere Stationen, werden nicht beriicksichtigt.

Offert Correctnren sind thunlichst zu yermeiden.
Kommen aber solche im Offerte dennoch vor, so ist denselben stets die Namensfer- 

tigung des Offerenten beizusetzen.
Sollte in einem Offerte der Freisansatz in Ziffern von jenem in Buchstaben dilferie- 

ren, so wird der Ansutz in Buchstaben ais der richtige angesehen.
Die Anbote auf die Abgabe yon Yerpflegs Artikeln fiir Durchmarsehe sind im Sinne 

des Punktes IV des Bedingnisheftes zr stellen.
Die Offerenten verzichten beztiglich der Erklarung der Heeres-Yerwaltung iiber die 

Annattme ihres Offertes auf die Einhaltung der im §. 862 des a. b. G. B., dann in den 
Artikeln 318 und 319 des osterr. Handels-Gesetzes fur die Erklarung der Annahme eines 
Yersprechens oder Anbotes festgesetzten Tristen.

3. Das Yadium soli im Offerte genau speciflciert sein. Gemeinden sind "Cni Erlage 
eines Vadiums und einer Caution unbedingt befreit und werden ebenso wie landwirtb- 
schaftliche Yereine und Producenten auf die vorstehend ausgeschriebene pachtweise Be- 
sorgung der Militar-Verpflegung besonders aufmerssam gemacht.

i  Die Abgabe von Brot und Hafer hat fiinftśtgig im vorhinein und zwar in den 
Abgabsorten laut obiger Tabelle unmittelbar an die Fassungsberechtigten zu erfolgen.

Riicksichtlich Hafer kónnen jedoch die Fassungs-Termine auf 10 eventuel 15 Tage 
erstreckt werden, wenn es die ortlichen Verhaltnisse und das Interesse der Truppe ohne 
Mehrkosten fiir das Aerar gestattet.

5 . In  der Station N. Weisskirchen is t der Bedarf an Brot und Haler der Cavallene- 
Cadettenschule fassungsweise in das Schulgebaude zuzufiihren. Es steht den Offerenten frei 
den Fuhrlohn in den Ofiertspreis des Artikels einzubeziehen, oder fur die Zufuhr einen 
separaten Preis zu bedingen.

W ird im Offerte kein Fuhrlohn bedungen, so wird angenommen, dass derselne im 
Offertspreise mitinbegriffen ist.

6 . Der Ersteher fiir Brot-Arendierung in Wadowice wird sich zu verpflichten ha
ben, die in der genannten Station vorhandenen ararischen Backerei-Lokalitateu und Re-
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Poszczególne postanowienia.
1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty.
Każdy przedsiębiorca, który komisyi rozpraw nie jest dostatecznie znanym, ma do

łączy ó świadectwo swej rzetelności i możności dostawy na dzierżawę, o którą się ubiega, 
datowane nie później nad dwa miesiące od daty niniejszego ogłoszenia.

Do wystawienia takich świadectw, dotyczących wszelkich w rejestrze handlowym pro
tokołowanych firm, są upoważnione Izby handlowo-przemysłowe, w których okręgu firmy 
mają swoją siedzibę

Osobom trudniącym się interesami handlowo-przemysłowymi a niemającym protoko
łowanej firmy, wystawiają świadectwa te przynależne do miejsca zamieszkania władze po
lityczne (w miastach z własnym zarządem — magistrat).

Świadectwa żądane mają być pzzesłane do „ego wojskowego magazynu prowiantowe
go, w którym podług zwyż umieszczonej tabeli rozprawa ma się odbyć.

2 . Oferty mają być oddane komisyi rozpraw w dniu przeznaczonym do rozprawy dla 
dotyczącej stacyi najpóźniej do godziny 10  przed południem.

Podania cen zbiorowe na chieb i owies są dozwolone tylko dla tych stacy j, w któ
rych potrzeba furaży tylko dla 10  koni.

Później lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, następnie oferty, które obowiązują na 
krótszy czas, jak na term in 12 dni, lub też oferty, w których jest zawaiunkowana mniej
sza kaucya, wreszcie oferty z podaniem zbiorowych cen dla jednej lub więcej innych sta
cyj, nie będą uwzględnione.

Należy unikać o ile możności wszelkich poprawek w ofercie.
Jeżeli jednak mimo to takowe zachodzą, to należy dodać do nich zawsze podpis

oferenta.
W razie różnicy cen oznaczonych w ofercie liczbami i lite ram i, uważane będą za 

ważne te, które oznaczone są literam i.
Podania cen na artykuły mające być odstawione w czasie przemarszów, mają być 

ułożone według ustępu IY zeszytu warunkowego.
Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarzadu 

wojskowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza § 862 kodeksu cywilnego i artykuły 
318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przyrzeczenia 
lub oferty.

3. Wadyum musi być w ofercie dokładnie wyszczególnione.
Gminy zwalnia się od złożenia poręcznego i kaucyi bezwarunkowo ; również zwraca 

się ich szczególną uwagę, jak niemniej towarzystw gospodarczych i producentów, na po
wyżej rozpisaną dostawę dzierżawną zaopatrywania w żywność wojska,

4. Chleb i owies ma być co pięć dni naprzód na miejscu dostawy podług wyż u- 
mieszczonej tabeli fasującym oddziałom bezpośrednio oddanym.

Co się tyczy owsa mogą być terminy do fasowania tegoż na. 10, ewentualnie 15 dni 
rozciągnięte, jeżeli na to pozwaiają stosunki miejscowe i interes dotyczącego oddziału woj
skowego, bez wywołania przez to większych wydatków dla rządu.

5. W stacyi Hranicach musi być potrzeba chleba i owsa ula kadeckiej szkoły ka- 
waleryi na każdy termin fasowania do budynku tejże dostawioną.

Zostawia się do woli oferentowi, cenę przewozu w cenie oferowanej za artykuł umie
ścić, lub tez za przewóz osobną cenę podać.

Jeżeli w ofercie nie będzie zamieszczoną cena za przewóz , to się przyjmie, że tenże 
w cenie oferowanej się mieści.

6 . Licytant dzierżawy chleba w Wadowicach jest obowiązany użytkować na czas 
trwania kontraktu z rządowych lokali piekarni i rekwizytów, jakie się w wymienionej sta-



ąuisiten auf die Dauer des Arendierungs-Vertrages iu Benutzung zu nehmen und die Bak- 
kerei-Localitaten auf eigeue Kosten auf dem Betrag von 2000 fl. zu assekurieren

Der Meithzins fiir die Backerei-Localitaten betragt 10 fl., ftir die Backerei-Requisi- 
ten 1 fl. monątlieh.

7. Eine Uberlassung von Militar-Verpflegs-Mannschaft an Arendatoren findet nicht 
statt, daher alle dDsbeziiglich gestellten Porderungen nicht beriicksichtigt werden.

8 . Die Reserve-Vorrathe an Backmehl und Hafer sind in allen Arendierungsstationen 
sobald fiir diese Artikel eine miindestens zehnmonatliche Abgabsperiode genebmigt wird, 
in der Hohe eines dreimonatlicben Bedarfes u. z. in eingesacktem Zustande oder bei La- 
gerung alla rinfusa unter gleicbzeitiger Vorratkhandlung der zum etwaigen Abscbube 
erforderlichen Sacke zu unterbalten.

Die Unterhaltung eines Tbeiles der erhóhten Reserye-Vorratbe in Brotfrucbt (anstatt 
ausscbliesslich in Mebl) kann ausnahmsweise bewilligt werden, wenn dereń 7ermahlung 
im Bedarfsfalle binnen 8 bis 10 Tagen zuyerlassig bewirkt werden kann.

W ird der erbóbte Reserve-Vorrath in den letzten Monaten der Contractsperiode vor 
E in tritt desjenigen Zeitpunctes nicht angesprocben, mit welchem nach der Hohe der 
thaths&chlichen Consumtion dessen Abgabe langstens beginnen mtisste, wen derselbe 
nocb vor Ablauf des Vertrages zur G&nze verwendet werden soli, so kann der Packter 
diesen Vorratb zur currenten Abgabe an die Truppen successive yerwenden.

Offerte, bei denen sich beziiglich der vorgenannten Stationen die Uuterbaltung 
eines nur einmonatlichen Reserve-Vorrathes bedungen wird, werden gar nicht in Beriick- 
sichtigung gezogen.

Dessenungeachtet ist jedoch das Preisanbot alternatiy zu stellen namlicb bei Unter- 
haltung eines dreimonatlicben und bei U nterhaltung eines einmonatlichen Reserve-Vor- 
rathes.

9. Um den Contrahenten die U nterhaltung eines dreimonatlichen Reserve-Vorrathes 
zu erleichtern, wird fiir den Eall der Iuansprucbnahme desselben durch die Heeres-Ver- 
waltung zu den hiefflr gmass Art. VIII des Arendierungs - Bedingnisheftes entfallenden 
Yergtittungspreisen eine Aufbesserung von 10 prc. bewilligt, wenn nicht etwa von dem 
Ersteber speciell ein anderer Preis biefur bedungen worden ist.

10. Es wird ausdrttcklich bedungen, dass es der Heeres-Verwaltung freisteht, die 
Reserwe-Vorratbe der einen Station zur Abgabe in welch’ immer beliebigen anderen 
Station beizuzieben.

11. Die n&heren Bedingnisse kónnen bei den Militar-Verpflegs-Magazine in Krakau, 
Tarnów und Ołmiitz eingesehen werden, woselbst das fiir die Verhandlang in zwei 
gleicklautenden Parien eigens vorbereitete Bedingnisheft vom 9 August 1892 erliegt.

Daselbst kónnen auch die vorgeschriebenen Bedingnishefte gegen Erlag von 28 Kreu- 
sern ferner vorgedruckte Blaukette zu Offerten unengeltlicb bezogen werden, worauf die 
Unternebmer um so mehr aufmerksam gemacbt werden, ais jeges Offert unbegiugt nach 
dem untenbeigefiigten Formulare verfasst sein muss.

12. Jeder Offerent muss im Offerte ausdrticklich erklaren, dass er sich den Bestim- 
mungen des obenerwabnten Bedingnisheftes uuterwirft.

Offerte, welche diese Erklarung nicht enthalten, werden nicht beriicksicktigt.
Krakau, am 9 August 1892,

Yon der Intendanz des k. u. k. 1. Corps.

cyi znajdują , i zabezpieczyć od ognia lokale piekarni własnym kosztem do wysokości 
2000  zł.

Czynsz najmu za lokale piekarni wynosi 10 zł., a za rek wizy ta  i  zł. miesięcznie.

7. Żołnierzy magazynów prowiantowych wojskowych nie może się stawiać dzierża
wcom do dyspozycyi, dla tego też wszelkie dotyczące podania nie będą uwzględnione.

8 . Rezerwowy zapas mąki na ch le t i owies musi być we wszystkich stacyacb dzier
żawnych — jeżeli na artykuły te najmniej dziesięciomiesięczny czas dostawy pozwolonym 
będzie — w wysokości trzechmiesięcznej utrzymywanym , a to albo w workach , albo na 
składzie alla rinfusa przy równoczesnym zapasie potrzebnych do przesyłki worków.

Utrzymywanie części podwyższonego zapasu rezerwowego w ziarnie (zamiast w mące) 
może jedynie wyjątKowo być dozwolonem, jeżeli zmielenie takowego w razie potrzeby w 
8 — 10  dniach niezawodnie nastąpić może.

Gdyby podwyższony zapas rezerwowy w ostatnich miesiącach czasokresu kontrakto
wego w oznaczonym czasie zapowiedzianym nie zosta ł, w którymby według wysokości 
rzeczywistej konsumcyi oddanie tegoż nastąpić musiało, jeżeliby takowy przed upływem 
kontraktu całkowicie użytym być m ia ł , może dzierżawca zapas ten na bieżący wydatek 
dla wojska stopniowo użyć.

Oferty, przy którycbby sobie odnośnie do wymienionych wyżej stacyj utrzymywanie 
tylko jednomiesięcznego zapasu rezerwowego zastrzegano, nie zostaną wcale uwzględnione.

Mimo to należy cenę podać alternatywnie, a mianowicie przy utrzymywaniu trzech- 
miesięcznego lub jednomiesięcznego zapasu rezerwowego.

9. W celu ulżenia dzierżawcy utrzymywania trzecbmiesięcznego zapasu rezerwowego, 
zezwwala się na wypadek, gdyby zarząd wojskowy go potrzebował, na inocy art. VIII wa
runkowego kontraktu dzierżawnego przypadające 10  proc. wyższe wynagrodzenie w razie, 
jeżeli przez nabywcę inna cena wyraźnie postawioną nie została.

10. Wyraźnie się zastrzega, że zarząd wojskowy pozostawia sobie do woli ściąganie 
zapasów rezerwowych jednej stacyi dla oddania tychże którejkolwiek innej stacyi.

11. Wszelkie bliższe warunki mogą być przejrzane w kancelaryi magazynu potrzeb 
wojskowych w Krakowie, Tarnowie i Ołomuńcu, gdzie się znajduje w dwóch równobrzmią- 
cych egzemplarzach dla rozprawy wypracowanj zeszyt warunkowy z daty 9 sierpnia 1892.

Tamże mogą być także wydane przepisane zeszyty warunkowe za złożeniem 28 ct., 
następnie blankiety drukowane na oferty bezpłatnie, na co tem bardziej zwraca się ;iwagę 
przedsiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo według poniżej umieszczonego 
formularza ułożoną.

12. Każdy oferent ma wyraźnie oświadczyć, że poddaje się postanowieniom wyż wy
mienionego na dotyczącą rozprawę przygotowanego zeszytu warunkowego.

Oferty nie zawierające tego oświadczenia, nie będą uwzględnione.
Kraków, dnia 9 sierpnia 1892.

Z Intendantury c. i k. 1 Korpusu.

Eyentuell Stampiglie 
des Offdrenten

O f f e r t  s - l F o r  n a . i a . l a r  © .

O F  F  e  «  T.
s rtig ter erklare hiem it infolge Kundmachung Nr. 4323 1. vom 9 August 1892 fiir die Areudierungs-Station 

1 Portion Bród a 840 Gramra zu . . . K r .  sag e : K, euzer
1 Portion Hafer a 3360 Gramm zu . . . . K r .  sage : . . . . .  Kreuzer
auf die Zeit Yom “ . . . bis Ende . . . abgeben, die Durchmarschverpfleguug nach den Punkten *) . . des Artikels 17 des Arendierungs-Bedingnisheftes
besorgen und fiir dieses Offert mit dem beiliegenden Vadiurn von . . . . . . . .  fl. bestebend in . . . . .
sowie mit meinem gesammten beweglicben und unbeweglichen Vermógen haften zu wollen.

Ferner yerpflicbte ich mich im Falle, ais ich Ersteher bleiben sollte, langstens binnen 14 Tageu nach hievon erbaltener amtliober Verstandigung das Vadium auf die 
10-percentige Caution zu erganzen, und raume, wenn ich dieses unterliesse, der Heeres-Verwaltung das Recbt ein, diese Erganzung selbst durch Rackbehalt des Arendierungs- 
Verdienstes durcbzufubren.

Ubrigens unterziehe ich mich, ausser den in der Kundmachung verlautbarten, aucb jenen Bedingungen, welche in dem ftir die ausgeschriebene Verhandlung vorbereiteten 
Bedingnishefte vom 9 August 1892 enthalten sind.

Laut anruhendeu Bescheides der . . . .  zu . . .  . wird mein Soliditats- und Leistungsfahigkeits-Zeugnis direct dem k.ju. k
Militar-Verpflegs-Magazine in . . iiberm ittelt werden.

am . ten . . . .  1892.
Unterschrift fVor- und Zuname) des Offerenten 

-------------------------------  wobnhaft in
*) An dieser Stelle soli je einer der drei Punkte A) B) oder C) und beziebungsweise a) b) oder c) des Artikels IV des Bedingniss-Heftes beigefiigt werden.

Sollte aber diese Stelle bei Eróffuung des Offertes leer sein , so wird die Abgabsschuldigkeit an Durchmarscbe fiir den Offerenteu nur nach aeu Punkten A) a) ais 
bindend angenommen werden.

Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Couyerts beizufiigen: 
Offert infolge Kundmachung vom 9 August 1892 zur Yerbaudlung am ten September 1892.

L. 5035 (4714 2—2)
A V I S O.

Auf die in der „Gazeta Lwowska" un- 
term 13 August 1892 verlautbarte Kundma
chung wegen Sicherstellung der arendie- 
rungsweisen Abgabe des Brotes in den Sta
tionen Drohobycz , Stryj und Dębica , dann 
der Artikel Brot und Hafer in den Statio- 
nen: Sambor, Łańcut, Radymno, Przeworsk, 
Żołynia, Żuków, Gródek, Krakowiec, Sądowa 
Wisznia, Hruszów, Jaworów, Sanok, Głogów, 
Kolbuszowa, Trzęsówka, Ropczyce und Sędzi
szów wird aufmerksam gemacbt.

Die naheren Bedingnisse kónnen bei 
den k. und k. Militar-Verpflegsmagazinen in 
Przemyśl. Jaroslau und Rzeszów taglich wah- 
rend der gewóbnlicben Aratstunden eingese
hen werden.

Von der k. u. k. Intendanz des 10 Corps.
Przemyśl, am 3 August 1892.

L. 14127 (4994 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do powszechnej wiadomości, ze na 
zaspokojenie sumy 800 zł. zpn. odbędzie się 
w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez 
publiczną licytacyę powyższej wierzytelności 
na hipotekę służącej realności pod lk. 46 
Zagrody miejskie w Drohobyczu położonej, 
wedle Dom Zagrody miej. Tom II pag. 88  n.
9 baer. Damola Seifa a względnie tegoż nie
objętej masy spadkowej w łasne j, na rzecz 
Seinwla Seifa w dniach 13 września i 17 
października 1892 , każdym razem o godz.
10 rano.

Realność ta sprzedaną zostanie w pier
wszym terminie tylko za lub wyżej ceny wy
wołania 963 zł., w drugim terminie i niżej 
tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy 
z 10 czerwca 1887 1. 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wy
wołania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano adw. dr. Taubenfelda, zaś kuratorem 
f|la niewiadomych z życia i miejsca pobytu

wierzycieli Tewla Cbajesa, Chanę Freuden- 
beim , spadkobierców Józefa Freudenheim, a 
to: Ohaję Blimę Sobel, Sarę Liebsman, Ma- 
ryę Aszkenazy, Mojżesza Leisora Pragera, 
Markusa Freudenheima, Simona Sobla i Udlę 
Freidenheim, tudzież Adalberta Bużyczkiewi- 
cza adw. dr. Aplia w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tusąd. 
registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 10 czerwca 1892.

L. 10716 (5029 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Samborze podaje do wiadomości, że dla za
spokojenia należącej się Towarzystwu zali
czkowemu w Wykotach od nieletnich Kata
rzyny, Maryanny, Fruzi i M ichała Bilasów 
sumy 140 zł. zpn. rozpisaną została przymu
sowa sprzedaż publiczna realności w Wyko
tach położonej, wyk. hip. 13 ks. gr. gminy 
Wykoty objętej według poz. 3 karty B. tego 
wykazu , własność dłużników tychże stano
wiącej.

Do uskutecznienia tej sprzedaży wyzna 
czone zostały dwa termina, pierwszy na dzień 
31 sierpnia 1892, drugi na dzień 3 paździer
nika 1892, zawsze w sądzie o godz. 10 przed 
południem.

Wartość szacunkowa stanowiąca zara
zem cenę wywołania, wynosi kwotę 540 zł.

Wadzum przed przystąpieniem do licy- 
tacyi złożyć się mające wynosi 54 zł.

Kuratorem dla niewiadomych z miejsca 
pobytu wierzycieli ustanawia się adw. dr. 
Budzynowskiego w Samborze.

C. k Sąd powiatowy m. del.
Sambor, dnia 10 lipca 1892.

daż przez publiczną licytacyę 1/8 niewydzie- 
lonej części parc. budowl. z zabudowaniami 
obj. wyk. hip. 1. 530 ks. gr. gm. kat. Bory
sław kredytaryusza własnej , w dniach 14 
września i 18 października 1892, każdym 
razem o godz. 10 rano.

Realności te sprzedane zostaną w pier
wszym terminie tylko za lub wyżej cen wy- 
wołauia 112 zł. 50 ct. i 500 zł., w drugim 
terminie i niżej tej e ceny, z zastrzeżeniem 
przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 
Dz. up.

Zakład wynosi 10 procent ceny wy
wołania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano adwokata dr. Taubenfelda w Dro
hobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tusąd. 
registraturze przejrzeć

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 18 maja 1892.

L 12952 (4987 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na rzecz 
masy rozbiorowej Szymona Hruszowskiego 
odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprze

L. 16916 (4990 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 70 zł. zpn. odbędzie się w 
sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publi
czną licytacyę powyższej wierzytelności na 
hipotekę służących realności w Schodnicy 
położonych , wedle wyk. hip. 1. 112 ks. gr. 
gm. Sehodnica, Iwana Sawczyna, tudzież we
dle wykazów 1. 178 tejże gminy Fedia Zu 
rawczyka w łasnych, jako też połowy realno
ści wyk hip. 1. 169 ks. gr. gm. Sehodnica 
objętej, F^dia Zurawczyka własnej, na rzecz 
Mojżesza Reizesa w dniach 14 września i 
18 października 1892, każdym razem o godz. 
10  rano.

Realności te sprzedane zostaną w pier
wszym term inie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 376 zł. 45 c t . , w drugim term i
nie i niżej tejże ceny z zatrzeżeniem prze
pisów ustawy z 10 czerwca 1987 1. 74 Dz. 
ust. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wy
wołania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano adwokata dr. Wolskiego w Droho
byczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tusąd. 
registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 7 lipca 1892.

L. 35264 (5021 2—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie prostuje 

zaszłą pomyłkę pisarską w edykcie z 4  czer
wca 1892 I 12228 którym licytacyę połowy 
realności pod lk. 699J/4 we Lwowie na 15 
września i 20 października 1892 rozpisaną 
ogłoszono, w ten sposób że wymieniony w 
tymżo edykcie licytacyjnym wierzyciel hipo
teczny połowy realności" pod lk 699*/4 we 
Lwowie Peretyn Mieses z miejsca pobytu 
niewiadomy, nie nazywa się Peretyn Mieses 
lecz Peretz Mieses.

Lwów, 6 sierpnia 1892.

L. 8084 (4996 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia

damia, iż celem zaspokojenia 13 rat po 51 
zł. 23 ct. i '  reszty kapitału 718 zł. 12 ct, 
i 62 zł. 84 ct. zpn., odbędzie się na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego w tutej
szym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości 
wbl. 973 gm. kat Kałusza odjętej dłużników 
Michała i Joanny Dolinków własnej w dwóch 
terminach, mianowicie dnia 5 wrześnie 1892 
i 11 października 1892 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registraturze

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw 
dr. W ittlin  w Kałuszu.

Wadyurn wynosi 170 zł.
Kałusz, 17 czerwca 1892.



Konkursa.
L. 561 (4971 2 - 3 )

C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza 
uiuiejszem w myśl uchwały z 2 sierpnia 1892 
konkurs celem stałego obsadzenia następują
cych posad nauczycielskich:

l. Przy szkole 1 klasowej etatowej w 
Wielopolu skrzyńskiem z płacą roczną 404 
zł. 85 ct. gotówką tudzież eraólumentami w 
łącznej kwocie 45 zł. 15 ct. a w szczegól
ności: 2 korce żyta 1 korzec jęczmienia. 1 
korzec tatarki i 6 sągów drzewa opałowego.

II Przy szkole 1 klasowej w Chechłach 
z płacą roczną 300 zł

III. Przy szkole 2 klasowej w Nagoszy- 
nie posada młodszego nauczyciela z płaca 
300 zł.

Przy posadach ad 1 i 2 wolne pomie
szkanie.

Podania zaopatrzone w dokurnenta słu
żbowe względnie w myśl rozporządzenia ck. 
Rady szkolnej krajowej z dnia 20 marca 
1889 1. 4216 w tabelę kwalifikacy jną wnieść 
należy za pośrednictwem swyefi władz ppze- 
łożonych do tutejszej ck. Rady szkolnej okrę
gowej najpóźniej do 15 października 1892.

Nauczyciele już stale zamianowani mają 
dołączyć dekret wymiaru wkładek na fun
dusze emerytalne.

Podania spóźnione lub nieopatrzone w 
dokurnenta służbowe nie będą uwzględnione 

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
Ropczyce, dnia 10 sierpnia 1892.

Przewodniczący.

L. 5812 ; 5025 1 - 3 )
Przy Sądzie obwodowym wr Rzeszowie 

opróżnioną została posada woźnego z roczną 
płacą 300 zł., dodatkiem aktywalnym 25 
prc umundurowaniem i prawem postąpienia 
na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub o inną przy sądach 
kolegialnych lub powiatowych opróżnić się 
mogącą dla wysłużonych podoficerów, zastrze
żoną posadę woźnego wnosić należy do 28 
września 1892 do Prezydyum sądu obwodo 
wego w Rzeszowie.

Prezydyum Sądu wyższego.
Kraków. 20 sierpnia 1892.

L. 7500 (4974 1 - 2 )
Konkurs na posadę oficyała, ewentualnie 

asystenta i praktykanta rachunkowego przy 
ck. wyższym sądzie krajowym we Lwowie w 
Nr. 192 „Gazety Lwowskiej" ogłoszony upły
wa z dniem 7 września 1892.

We Lwowie. 18 sierpnia 1892.

Upadłości.
L. 11496 (4978 2—3)

C. k Sąd obwodowy w Samborze o- 
głasza, że otworzył konkurs do majątku Ber
ła czyli Bernharda Kreutzenauera a to do 
całego jego ruchomego majątku jakoteż do 
tego jego nieruchomego majątku który poło
żonym jest w krajach w których powyższa 
ustawa obowiązuje.

Komisarzem tego konkursu ustanawia 
się p. Leona Roszkiewicza c. k. radcę Sądu 
krajowego w Samborze a tymczasowym za
wiadowcą p. dr Wincentego Chłopeckiego a- 
dwokata w Samborze.

Wierzycieli wszystkich wzywa się, aby 
na dniu 9 września 1892 o godzinie 10 przed 
południem u komisarza konkursu stawili się, 
wykazali swe wierzytelności i poczynili wnio
ski co do zatwierdzenia, tymczasowego za
wiadowcy majątku konkursowego, lub co do 
ustanowienia innego zawiadowcy i zastępcy 
zawiadowcy a przedsięwzięli też wybór wy
działu wierzycieli.

Dalej wzywa się wszystkich tych, któ
rzy do wspólnego majątku konkursowego rosz
czenia stawiać chcą, aby swe wierzytelności 
nawet w razie, gdyby już o wierzytelności 
te spory były już wytoczone, w przeciągu 
dni 90 tutaj w celu uniknięcia szkodliwych 
skutków prawnych w ustawie konkursowych, 
zagrożonych zgłosili i na terminie de ogól
nej likwidacyi na dzień 24 listopada 1892 
o godzinie 10  przed południem wyznaczonym 
przed komisarzem konkursowym polikwido
wali i oznaczyli pierwszeństwo, według które
go zaspokojenia swego żądają.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w 
Samborze lub w pobliżu Sambora mają w 
zgłoszeniu swych wierzytelności wymienić 
pełuomocnika do odbioru uchwał, inaczej dla 
nich na ich k. szt i niebezpieczeństwo kura
tor ustanowionym będzie.

Wierzycielom, którzy swe wierzytelno
ści zgłosili i na ogólnem terminie likwida
cyjnym stawili się, przysługuje prawo w 
miejsce zawiadowcy majątku konkursowego, 
jego zastępcy i członków wydziału wierzy
cieli wybrania innych osób.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postęp, konk. 
umieszczone będą w dzienniku urzędowym 
„Gazety Lwowskiej".

Sambor, 19 sierpniu 1892.

L. 7294 (4979 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

i Rzeszowie na zasadzie § 62 u. V ord. kon- 
! kursowej zezwolił na otwarcie konkursu na 
: majątek Sary Mersel nie protokołowanej ńu~ 
' pcowej towaru bławatnego i sukiennego w 

Kańczudze oraz na majątek jej męża Her- 
scha Mersela w Kańczudze zamieszkałego 
a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekol
wiek by się takowy znajdował, a na mają
tek nieruchomy o tyle, o ile takowy położo
nym jest w tych krajach, w których ord. 
konkurs, z dnia 25 grudnia 1868 obowią 
żuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się pana ck. sędziego powiatowego W łady
sława Teleśnickiego w Przeworsku a tym 
czasowym zarządcą masy pana dr. Zborow
skiego w Przeworsku.

Wierzycieli wzywa się niuiejszem, aby 
na terminie dnia 21 września 1892 o godzi
nie 10 rano przed komisarzem konkurso
wym wyznaczonym za przedłożeniem doku
mentów, któreby ich pretensye wykazały, 
oświadczyli się co do potwierdzenia tymcza
sowego zarządcy masy, lub co do ustanowie
nia innego, tudzież aby wybrali wydział 
wierzycieli.

C. k Sąd obwodowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta 
kowe nawet w tym przypadku gdyby się 
proces w toku znajdowi ł do dnia 2 listo
pada 1892 w c k. sądzie obwodowym w 
Rzeszowie, podług- przepisu ordynacyi kon
kursu, unikając szkodliwych skutków lub n 
komisarza konkursowego prawa zgłosili a na 
terminie na dzień 2 grunduia 1892 o godzinie 
10 rano, w biórze komisarza konkursowego 
oznaczonym wywierzytelniłi, i swoje wnioski 
co do oznaczenia pierwszeństwa swych pre
tensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału 
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te spra
wiali, powołać ostatecznie osoby, w których 
zaufanie pokładają.

Wierzyciele którzy w Kańczudze lub w 
jej pobliżu nie zamieszkują, winni są pr?y 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Kań
czudze zamieszkałego w celu doręczania 
uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie na wniosek komisarza konkursowego 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt kurator ustanowionym zo 

•stałby.
Dalsze ogłoszenia wtoku postępowania 

konkursowego umieszczone będą w urzędo
wej „Gazecie .Lwowskiej".

Termin do likwidacyi oznaczony, jest 
zarazem terminem co do układów z wierzy
cielami.

Rzeszów, dnia 18 sierpnia 1892.

Rozmaite Obwieszczenia. i  ,wi? si| d1̂  nlch kuratorem ad actum adwo-
: ; kata dr. Raabego a tegoż zastępcą adwoka-
j L. 5113 (5026 1 — 3) s ta  dr. Zionę i powyższe pozwy wyznaczając
) C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ni- j term in do rozprawy drobiazgowej na dzień 
i niejszem zawiadamia niewiadomych z życia ] 17 października 1892 o godzinie 9 przed 
| i miejsca pobytu Karola Zralskiego i Win- j połud. w sali Nr. II mianowanemu kurato- 
f centego Rybackiego, że przeciw nim Aleksan- j rowi się doręcza.
i der Gutowski właściciel dóbr wniósł 3 czer- j Wzywa się zatem Hermana Kannera i 
1 wca 1892 1. 5113 pozew o uznanie za wy- ; Fannę Kanner, aby ustanowionemu kuratoro- 
j  gasłe i wykreślenie zaprenotowanego na rzecz j wi służące do swej obrony środki dostarczyli 
1 pierwpozwanego 
! Grzegorzówka 1.
; wu dla sum 33*4 i 100 dukatów tudzież j  we następstwa sami sobie przypisać będą 
i obciążenia tej pozycyi prawem zastawu dla | musieli. *
j j  sumy 170 zł. zpn. na rzecz wtórpozwanego. , 

Ustanawiając dla pozwanych kuratorem j 
\ adw. dr. Leckera w Rzeszowie z substytu- j 
\ cyą adw. dr. Reinera pozew wręczonym zo- j L. 
I staje kuratorowi z terminem 90 dni do * 
t wniesienia pisemnej oborny. 
j Wzywamy zatem Karola* Zralskiego i 
| Wincentego Rybackiego, ażeby powyżej usta- 
■ nowionemu kuratorowi środków obrony do- 
; starczyli lub innego zastępcę ustanowili i 
| tegoż Sądowi wskazali, inaczej bowiem na- 
! stępstwa zaniedbania sami ponosić będą.

Z ck. Sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 9 czerwca 1892.

C. k. Sąd pow. m. del. 
Lwów, dnia 19 lipca 1892.

3—3) 
w No-

L. (4976 2-

10387 (4702
C. k. Sąd powiatowy miej. del. 

wym Sączu zawiadamia niewiadomych z ży
cia i miejsca, pobytu Piotra Sieradzkiego, 
Jana Seradzkiego i Antoninę Fischerową, że 
przeciw nim i innym współpozwanym wniósł 
do tut. sądu Mojżesz Hirschfeld z Rozwado
wa skargę o zniesienie współwłasności ciała 
hipotecznego iwh. 7 ks. grunt, dla gm. kat. 
Bilsko objętego, że dla nich na ich koszt i 

| niebezpieczeństwo kuratorem adwokata dr. 
S Mieczysława Chlebowskiego w Nowym Sączu 

3) | ustanowiono i do wniesienia repliki i dalszej5°68
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu j rozprawy term in na dzień 30 września 1892

wiadomo czyni 
Kornelii 2 im. 
czerwca 1892 1. 
tacyi dokumentu 
wnych realności

L. 37861 (5022 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszy
stek ruchomy, jakoteż na wszystek nierucho
my, a w krajach, w których obowiązuje u- 
stawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 
Nr. 1 Dz. p. p., położony majątek firmy han
dlowej Moses Seller skład szkieł luster i 
ram we Lwowie ul. Szpitalna 1, 4, tudzież 
jej jawnych spólników Adolfa Sellera i Fa- 
ny z Sellerów Sandbank.

Kierownictwo tego konkursu porueza 
się p. ck. radcy sądu Janowskiemu jako ko
misarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym 
zawiadowcą masy ustanawia się p. adwo
kata kraj. dr. Blizińskiego wzywając zarazem 
wierzycieli , aby po przedłożeniu dokumen
tów, służących do wykazania ich pretensyj, 
poczynili swe; wnioski co do zatwierdzenia 
tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy 
masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału 
wierzycieli, w którym to celu wyznacza się 
termin na dzień 2 września 1892 godzinę 10 
przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensya do wspólnej masy rozbiorowej, ma 
takową zgłosić w tym sądzie krajowym we
dle przepisu ustawy konkursowej pod rygo
rem zagrożonych tamże szkodliwych skutków 
prawnych przed upływem 19 września 1892 
i podać ją na. terminie na dzień 17 paź
dziernika 1892 godzinę 12 przed południem, 
wyznaczonym do uzuania płynności, i ozna
czenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet 
o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków 
wydziału wierzycieli — inne osoby, posiada
jące ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykaza
nia płynności zgłoszonych wierzytelności, ma 
być usiłowane przyprowadzenie do skutku 
ugody w myśl § 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy kon
kursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwo
wskiej."

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 19 sierpnia 1892.

ze ua prośbę Jana i Maryi j wyznaczono
Radomyskich de praes. 8 j Poleca się więc rzeczonym pozwanym,
5068 o wykreślenie preno- j aby środki dowodowe, których w sporze obe- 
darowizny względem pe- j cnym użyć zam ierzają, ustanowionemu dla 

w połowie wsi Łukawica j nich kuratorowi udzielili, a zarazem oświad- 
' „Wyżny Dór“ zwanej przez Józefę z Poto-1 czy li, czy do obrony przez pozwanego na o- 
ckich Raaomyską w Łukawicy dnia 9 czer-j statniern miejscu Jana Burdela wniesionej 
wca 1815 zdziałanego w poz. 13 karty cię- ! w dniu 18 marca 1892 do 1. 9089/1891 
żarów dóbr Łukawica whl. 97 objętych na i przystępują lub na wyznaczonym wyżej ter- 
rzecz z życia i miejsca pobytu niewiadomej j mmie współobronę wnieść zam ierzają, lub 

j Wiktoryi Głębocskiej, uskutecznionej wyzna- \ aby celem zastępstwa ustanowili sobie inne- 
cza się w tut. c. k. Sądzie obwodowym ter- j go zastępcę i o tem  sądowi przed terminem 
min na dzień 22 września 1892 o godź. 9 j donieśli, w przeciwnym bowiem razie spór 
z rana, na który się z życia i miejsca poby- ! obecny z ustanowionym dla nich kuratorem 
tu niewiadomą Wiktoryę Głębocką niniej- \ stosownie do obowiązujących ustaw przepro
szeni edyktem i do rąk kuratora ad actum j wadzonym będzie, 
adw. dr. Gałkiewicza wzywa z poleceniem, ; C. k. Sąd powiatowy,
ażeby na tymże terminie wykazała, że ter ; Nowy Sącz, dnia 30 czerwca 1892.
min do usprawiedliwienia tejże prenotacyi i _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
był otwartym lub że skarga o usprawiedli- j L. 8788 (4709 3—3)
wienie takowej została wniesioną w czasie j Vom k. k. Bezirksgerichte in Tyśmie-
właściwym ; gdyż w razie przeciwnym wy- ; nica wird Josel Mortche Liehtenberg recte 
kreślenie tej prenotacyi dozwolonem będzie. I Josef Papersdorf hiemit yerstandigt, dass fur 

Nowy Sącz. 18 czerwca 1892,. \ denselben behufs Zustellung des ftlr ihn be-
__________ v i stimmten hg. Tabularbescheides vom 8 Mai

L. 5067 (4975 2—3) i 1892 Zl. 4849 und knnftiger dies beziigli-
0. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu \ cher Bescheide ein Curator in der Person

wiadomo czyni, że na prośbę Jana i Maryi j des Markus Samuely bestellt und m it De- 
Korneli 2 im. Radomyskich de praes. 8 j kret yersehen worden ist. 
czerwca 1892 1- 5067 o wykreślenie preten- j Jossel Mortche Liehtenberg recte Jo-
syi transakcyi między Konstancyą Jordan a : sef Papersdorf wird demnach aufgefordert, 
Aleksem Radomyskim względem wspólnictwa ’ bem bestellten Curator die zur Geltendma- 
dóbr dla małżonków Aleksego i Józefy z 1 chung seiner Rechte nóthigen Behelfe einzu- 
Potockicli Raromyskich zawarowanego dnia | senden oder einea andern Vertreter zu be- 
6 lutego 1793 zawartej w poz. 12 karty ; stellen und ihn dem Gerichte nahmhaft zu 
ciężarów dóbr tabularnych Łukawica „Wy- i m achen , widrigenfalls er die Folgen sich 
żni Dwór" whl. 97 objętych, ustanowionej i selbst wird zuschleiben miissen

Vom k. k. Bezirksgerichte. 
Tyśmienica, 16 Ju li 1892.

odnośnie do tej pozycyi w poz. 1 ad 12 
karty ciężarów tychże dóbr prenotacyi czte
roletniej dzierżawy dóbr część Łukawica
„Nowy Dwór" na mocy kontraktu z Józefą j L. 6612 (4734 3— 3)
z Potockich Radomyską w Łukawicy dnia j C. k. Sąd obwodowy jako hadlowy w
24 czerwca 1813 zawartego i prawa żądania f Krzeszowie zarządza na skutek podania de 
wynagrodzenia za wszelką z jakiegobądź nie- { pr. 25 lipca 1892 1. 6612 Towarzystwa Tka- 
pokojenia tejże dzierżawy wyniknąć mogącą i czów w Błażowej wpisanie na dniu dzisiej- 
szkodę w stanie biernym wspólnictwa dóbr i szym w rejestrze handlowym dla spółek za- 
tych na rzecz ks. Franciszka Franeckiego j robkowych i gospodarczych przy zrejestrowa- 
uskutei.-znionej wyznacza się term in w tut. i nej tamże firmie: Towarzystwa Tkaczów w 
c. k. Sądzie obwodowym na dzień 22 w rze-, Błażowej stwarzyszenie zarejestrowane z o-
śnia .1892 o godź. 9 z rana, na który się z | graniczoną poręką, iż członkowie tego towa-
życia i miejsca pobytu niewiadomych A le-, rzystwa na walnem zgromadzeniu w dniu
xego i Józefę z Potockich Radomyskich i j 21 listopada 1891 uchwalili likwidacyę te
ks. Franciszka Franeckiego niniejszem edy- j goż towarzystwa, z tem oznajmieniem, iż 
ktem i do rąk dla nich ustanowionego kura- j ponieważ walne zgromadzenie likwidatorów 
tora ad actuiu p. adw. dr. Gałkiewicza wzy- j nie zamianowało likwidacyę przeprowadzać 
w a z poleceniem, ażeby ua tymże term inie j będzie w myśl §. 41. ustawy z dnia 9 kwie- 
wykazali, że termin do usprawidłiwienia j tnia 1883 nr, 70 Dz. p. p. Dyrekcya Towa- 
tejże pretensji był otwartym, lub że skarga J rzystwa do której wierzyciele Towarzystwa 
o usprawiedliwienie została wniesioną w j zgłosić się mają. 
czasie właściwym; gdyż wrazie przeciwnym ! Rzeszów, dnia 28 lipca 1892.
wykreślenie tej prenotacyi dozwolonem jj 
będzie. s

Nowy Sącz, 18 czerwca 1892.

L. 1074 (5012 2 - 3 )
Wzywa się Jonę Zimmera, by w spra

wie egzekucyjnej Skarbu państwa, przeciw 
małoletnim Rozi i Dorze Eisnerom o zapła
cenie sum 98 zł. 6 ct., 18 zł. 27 Ct., 81 
zł. 79 ct i 91 zł. 62 '/2 ct. aw. zpn. sądo
wi tutejszemu swego prawnego zastępcę za
podał, albo z ustanowionym dlań równocze
śnie w osobie dr Glogiera kuraratorem ad 
actum się porozumiał.

0 . k. Sąd pow. m d.
Tarnopol, d. 23 lutego 1892.

1,  40881 (4726 3 - 3 ) :
G. k. Sąd powiatowy miej. deleg. dla : 

miasta Lwowa i tegoż przedmieść w spra- j 
wach cywilnych oznajmia nieobecnym H er
manowi i Fannie Kannerom, że przeciw nim 
przez browar Jana Kleina pozew o zapłacę-; 
nie kwoty 50 zł. wniesionym został.

Gdy miejsce pobytu Hermana Kannera 
i Fauny Kanner nie jest wiadometn, ustana-

Doniesienia prywatne.

Chcę kupić!
Kto ma własność ziemską wartości od 8 do 
12 tysięcy niech się zgłosi do Bióra ogło
szeń (ulica Karola Ludwika 1. 9, Lwów) pod 
literami A. A. A, Należy opisać dokładnie 

posiadłość. 905

E Q V 1 T A £ L E
u l.



10
Centralne biuro sprawunków

dla j»rowiłi«yi 117
Lwów, ulica Kopernika L. 11.

ś': m

Sztuczne 910 
zęby  i szc zęk i

według najnowszego 
} j  systemu amerykańskie- 

X f .  ^  go w kauczuku, z lo 
cie i cellu loidzie, jako też wszelkie repa- 
rucye zębów trwale i tanio, także na raty 
wykonywa atelier dentystyczno-techniczne

« ,  B E R G E R A
we Lwowie ul. Karola Ludwika 1 5

w domu Wgo p. Stromengera

Stanisław Horszowski
X ajw leks/.j >.khtd 

fortepianów, pianin, harmonium 
i  organów.

Lwów, ul. Ossolińskich 1. 12.
Sprzedaż. Zamiana. Wynajem instrumentów. Ceny 

bezkonkurencyjne. Na raty. 940

Menage sans enfant
demande un ou plusieurs ócoliers. 

K .  B . K o ra ln ick a  3. 959

Kto na pobyt

najjaśniejszego Pana
potrzebuje

bielizny męskiej
znajdzie wybór największy naj
lepszego gatunku i możliwie naj

taniej kupi u

M. WEINA
Lw ów ,

plac Trybunalski 1. 1.

927

Dyetaryusz
manipulaeyjuy, otznajomiony z prowadzeniem ma • 
nipulacyi, którą przez lat kilka prowadził przy e. k. 
Sądach i Starostwach, inogąey wykazać się chlu 
bnemi i zaszczytnemi świadectwami, a posiadający 
szybkie, nader czytelne, okrągłe pismo —'poszukuje 
posady. — Zgłoszeuia pod lit. B. W. poste restante 

Tarnów. 949

Potan ia ła
herbata Popowa u Wohla

we Lwowie, ul. Sykstuska 6,
z zł. 2.40 — 3.----------3.75

na zł. 2.16 — 2.70 — 3.40 9f.7

MORSZYN
Zdrojowisko solankowo-borowinowe, zakład wo
doleczniczy, słoneczne kąpiele, otwarty od lugo 
maja. Lekarz kierujuoy dr. Wilhelm Strzechow- 
ski. Zamówienia listowne przyjmuje Franciszek 

Medvey. 786

Ilum in ac ja  951
Ogień magnowy biały i czerwony, bez dymu 
i bez odoru, równający się światłu elektry
cznemu, w proszku, 1 kilo 4 zł. Pochodnie 
magnowe palące się do 10  minut, sztuka 1 zł. 
Świece bengalskie w 7 kolorach po 30 ct. i 

Ognie sztuczne wszelkiego rodzaju.
Perfumerya Fausta, Lwów, Systuska 2. i

Korzystna lokacya j
znaczniejszego kapitału na hipotekę 
lub jako udział w rentownem przed
siębiorstwie, ewentualnie wraz z czyn

nością osobistą. j
Bliższych informacyj udziela JT. 

Topolnieki, we Lwowie, ulica 
Pańska 1. 13. 945

"pfuż wyszły z druku Doświadczone sek re ta  srna- 
żenią konfitur i soków oraz robienia kon-erw, 

kompotów, lodów, galaret, marmolad owocowych, 
owoców suszonych i owoców na wódce i oceie przez 
Florentynę i Wandę. — Wydanie czwarte pomno
żone i ulepszone. — Cena 50 et. — Po przesłaniu 
przekazem pocztowym 56 ct. uskutecznia się prze
syłkę franko. — Drukarnia Narodowa W. Maniee- 
kiego, Lwów, ul. Kopernika !. 7. 958
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M o r sz y ń sk a  b r o m o w a
S ó l  d o  k ą p i e l i
sporządzona pod kontrolą Towarzystwa 
lekarzy Galicyjskich, najlepszy środek 
przeciw zołzie, cierpieniom skóry, wy 
pocinoiii kostnym,stawowym i błon su- 
rotuczych etc. etc. w szczególności prze

ciw zbytniej otyłości,
\\  yszczególaiona na 10  wystawach.

Do nabycia we wszystkich wię
kszych aptekach i składach wód mine
ralnych. 464

P O M O C .
Radykalna i pewna w najcięższych i zasta

rzałych wypadkach przepukliny wszelkiego 
rodzaju, tak dla pań jak i dla panów z gwa- 
rancya możliwości zupełnego uleczenia, bez 
operacji i bez lekarstw, naturalną metodą i 
praktycznem zastosowaniem bandażu, wskutek 
czego wiele nawet śmiertelnych wypadków 
uratowanych zostało, jak świadectwa i po 
dziękowania o tern dowodzą, a które są dla 
każdego To przejrzenia w mojem mieszkaniu.

M. Freilich,
b a n d a ż y s t a - s p e c y a l i s t a  

Lwów, Szpitalna 4.
(Lwów lmpressa) 95:)

Pedagng
ukończony student fllo/ołi, bie
gły w je vku niemieckim, star
szy wieniem, obejmie lekcy© we 
Lwowie z nowym rokiem szkol
nym. Bliższa wiadomość B. P. poste 
restante. 948

Biuro wywiadowcze St. Satały, we 
Lwowie, ulica Malicka 15, ma do 
polecenia doborową służbę wszel

kiego rodzaju. 966

Prześlicznie wykonane medale
ua pamiątkę pobytu 

Najjaśniejszego Pana w Galieyi 
śrehrzonc, złocone i brązowane 

sztuka tyłka 20 ct. wd,
poleca

magazyn nowości

W rześniowski & W łodek
wc Lwowie przy ulicy Halickiej 1. 4

vis-a-vis apteki Wgo Wewiórskiego 
Przy odbiorze w większej ilości opuszczamy 

znaczny rabat. 955
Zlecenia z prowincyi odwrotnie.

Podagra i reum atyzm
mogą być na pewno uleczone likworem i pigułkami dr. Laville.

Likwor leczy dotkliwe cierpienia, a pigułki chroniczne dolegliwości. Oba medykamenfa nie są 
tajnemi środkami. Recepta jest udzieloną publiczności z analizą i aprobaeyą M. Ossian Henry, sła
wnego chemika akademii paryskiej.

Butelki noszą stempel francuskiego rządu i nazwisko „Laviile“ Paryż F. Comar, 28 Rue Saint 
Olaude; do nabycia we wszystkich główniejszych aptekach. 852

Chcąc uzyskać
miejsce na towary zimowe wysprzeda- 

jeuiy cały nasz zapas tegorocznych

P A R A S O L E K
po własnej cenie, czyli o 25 prc. taniej 

od cen zwykłych

Wrześniów s l i  & W łoM
nowo otworzony magazyn nowości 

wc Lwowie, ul. Halicka 1. 4
vis-a-vis apteki p. Wiewiórskiego. 

Łaskawe zlecenia z prowincyi zała
twiamy odwrotnie.

890

Specyalny skład
prawdziwych roskopfów

srebrnych, niklowych i stalowych,
oraz

wielki wybór zegarków1
wszelkiego rodzaju i zegarów ściennych, 
stołowych i pendułowych, budzików 

po najtańszych cenach poleca

LEON JANIKOWSKI
% e g a r m is t r z ,

Lwów, ul. Teatralna 1. 16.
_______Wszelkie, napra>vy uskutecznia sic.

K a n t o r
ulica Hetmańska 22.

K a n t o r
ulica Hetmańska 22.

904

1f!
K a n t o r  w y m i a n y

c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego|
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursieH  

dzieuuym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowfzyi. *ji
Jako dobrą i pewną lokacje poleca Js,

A 1/* prc. listy hipotecznie
5 pre. listy hipoteczne prem iowane :|y
5 pre. listy hipoteezue hez prem ii
A 1/* prc. listy  To warz. kredytowego ziem skiego J| 
•A:1/* pi*c. listy B an k u  k ra jow ego  H
A 1/* prc. pożyczkę k ra jow ą ga licy jską  Ub
A prc. pożyczkę propinaeyjną ga licy jską  ^
5 pre. pożyczkę propinaeyjną bukow ińską  
A 1/* pre. pożyczkę w ęgiersk ie j ko lei państwowej 
A 1/* prc. pożyczkę propinaeyjną w ęgierską  
A prc. w ęgiersk ie  O b ligacye indem nizacyjne, ^
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywaj  sprzedaje k J  

p «  c e n a c h  u a j J s o r a s y s t n i e j s z y e h .
Uwaga i Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylc 

sowane a Jnż p ła tn e  miejscowe papiery wartościowe, tndziai zapadłe kupony 
gotówkę, bez wszelkiego p o trącea if, zaś zamiejscowe, jedynie za potrącani* m - [ f i
Azirwi Vr>S7.iów_

Do e*'1 
zwrotem

ezawistych kosztów.
^ ^ łę ^ k tó r y c h  wyczerpały się kupony.

ponosi.
dostarcza nowych, arkuszy kuconowrch.

52'

Fabryka sztucznych nawozów
SpoiL i komandytowej

Juliana W anga  we Lwowie
poleca do uprawy jesiennej od 1 sierpnia po zniżonych cenach

mączkę i superfosfat z kości
■warantując nietylko podany procent b ez także jakość tych składników 

Cennik i sposób użycia na żądanie bezpłatnie i franko.

śh ład  i pracownia kapeluszy
A  m i  4* ti i  M. m % e  I o  11 ż  e  k

L w ó w ,  Z R y z i e i s :  2 3 .
Dolecą na obecny sezon cylindry, kapelu

sze filcowe twarde i miękkie, własnego wyrobu 
w różnych cenach. — Utrzymuje na składzie 
wielki wybór kapeluszy ze słynnej fabryki Ha- 
biga we wszelkich kolorach po 5 zł. Cylindry 
w najlepszym gatunku całkiem lekkie po 9 zł. 
Wielki wybór chapeau-claąue.

Kapelusze, i cylindry przyjmuje, się do odnaw iania, farbowa ni a i prasow ania.
Cenniki na żądunie franko. 965

Najpierws/e źródło zn kupna desinfekcyi.
Skład farb i materyałów aptecznych

L e o p o l d a  L i t y ń s k i e g o
dostawcy środków desinfekeyjnyeh dla król. stoł. miasta Lwowa i kilkunastu najznaczniejszych

miast w Galicji,
w e  L w o w ie ,  ul. K o p e r n i k a  1. 2 ,

poleca P. T. Gminom, Obszarom dworskim i wszelkim instytutom
kwas karbolowy, wapno karbolowe, siarkan żelazowy itp.

po najtańszych, cenach.
Zwraca się uwagę, iż ceny powyższych artykułów codziennie idą w górę — przeto należy 

wcześnie zamawiać. 921
Leopold Lityński, Lwów, 2 Kopernika 2.

f>

Pierwszy parowy

a m e r y k a ń s k i  mł yn  do k o ś c i
w  E l lm k ó w c e  p o d  E y m a n o w e m

sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków mąki prawdziwej 
kościanej za gotówkę 3 prc. sconto, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez pro
centu, od 6 do 9 miesięcy na 8 prc., a w razie koniecznej potrzeby i 12 mie

sięcy kredytuje. 
Doświadczenia z nawozami sztucznemi robione na własnych polach na 

wielką skalę, można oglądać w różnych porach roku; na donoszących o przy
byciu, konie będą oczekiwać na stacyi Rymanów.

Dla pośredników w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszyst
kich zajmujących się ajencyą tego towarn wśród włościan ofiaruje fabryka 5 
prc. prowizyi. — Za dobroć towaru fabryka ręczy. 923

Zarząd dóbr Klimkówki p. Rymanów.
ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Wł. J. Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowskich.


